



## ΟΜΙΛΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΕΧΝΟΔΟΜΙΚΗ ΤΕΒ

Ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις  
σύμφωνα με το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο 34  
για την περίοδο από 1 Ιανουαρίου έως 30 Σεπτεμβρίου 2007

**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΕΧΝΟΔΟΜΙΚΗ ΤΕΒ Α.Ε.**

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΛΟΥΪΖΗΣ ΡΙΑΝΚΟΥΡ 78<sup>Α</sup> – ΑΘΗΝΑ 115 23

Α.Φ.Μ.: 094004914 Δ.Ο.Υ.: ΦΑΕΕ ΑΘΗΝΩΝ

Α.Μ.Α.Ε. 874/06/Β/86/16 – Α.Φ. 52175

## Περιεχόμενα

Ισολογισμός.....	3
Κατάσταση αποτελεσμάτων.....	4
Κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων.....	6
Κατάσταση ταμειακών ροών.....	8
Σημειώσεις επί των οικονομικών καταστάσεων.....	9
1 Γενικές πληροφορίες.....	9
2 Πλαίσιο κατάρτισης των οικονομικών καταστάσεων.....	9
3 Σημείωση σχετική με μελλοντικά γεγονότα.....	11
4 Πληροφόρηση κατά τομέα.....	12
5 Άλλα περιουσιακά στοιχεία.....	13
6 Επενδύσεις σε ακίνητα.....	13
7 Συμμετοχές Ομίλου.....	14
8 Επενδύσεις σε συγγενείς.....	23
9 Απαιτήσεις.....	24
10 Λοιπά αποθεματικά.....	25
11 Δάνεια.....	26
12 Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις.....	26
13 Λοιπά έσοδα / (έξοδα) εκμετάλλευσης.....	27
14 Κέρδη ανά μετοχή.....	28
15 Μερίσματα ανά μετοχή.....	28
16 Ενδεχόμενες απαιτήσεις και υποχρεώσεις.....	28
17 Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη.....	29
18 Λοιπές σημειώσεις.....	29
19 Γεγονότα μετά την ημερομηνία ισολογισμού.....	31

## Ισολογισμός

Όλα τα ποσά είναι σε χιλιάδες Ευρώ.

	Σημείωση	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	
		30-Σεπ-07	31-Δεκ-06	30-Σεπ-07	31-Δεκ-06
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>					
<b>Μη κυκλοφορούν ενεργητικό</b>					
Ενσώματα πάγια		272.442	211.572	41.397	35.112
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	5	18.223	1.431	-	1
Επενδύσεις σε ακίνητα	6	111.579	116.652	20.135	20.293
Επενδύσεις σε θυγατρικές		-	-	411.890	389.346
Επενδύσεις σε συγγενείς (ενοποιούνται με τη μέθοδο της καθαρής θέσης)	8	227.047	163.937	113.611	112.819
Επενδύσεις σε κοινοπραξίες	7.4	1.489	1.454	158	158
Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση μακροπρόθεσμα		48.709	42.930	45.143	42.233
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις		5.003	4.327	-	-
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	9	34.313	56.225	17.031	22
		<b>718.805</b>	<b>598.527</b>	<b>649.365</b>	<b>599.983</b>
<b>Κυκλοφορούν ενεργητικό</b>					
Αποθέματα		23.052	18.297	-	-
Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις	9	654.197	500.485	55.935	57.142
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα		290.154	326.257	55.432	58.427
		<b>967.403</b>	<b>845.039</b>	<b>111.367</b>	<b>115.569</b>
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία που κατέχονται προς πώληση		-	6.464	-	3.023
		<b>967.403</b>	<b>851.503</b>	<b>111.367</b>	<b>118.592</b>
<b>Σύνολο ενεργητικού</b>		<b>1.686.209</b>	<b>1.450.030</b>	<b>760.733</b>	<b>718.576</b>
<b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ</b>					
<b>Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους μετόχους</b>					
Μετοχικό κεφάλαιο		128.666	128.666	128.666	128.666
Αποθεματικό υπέρ το άρτιο		399.946	399.946	399.946	399.946
Λοιπά αποθεματικά	10	209.201	212.921	126.562	123.980
Κέρδη/ (ζημιές) εις νέον		50.071	(29.159)	65.583	57.228
		<b>787.884</b>	<b>712.374</b>	<b>720.756</b>	<b>709.820</b>
Δικαιώματα μειοψηφίας		70.042	61.692	-	-
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων</b>		<b>857.927</b>	<b>774.066</b>	<b>720.756</b>	<b>709.820</b>
<b>ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>					
<b>Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις</b>					
Δάνεια Μακροπρόθεσμα	11	82.305	32.712	-	-
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις		23.513	21.231	232	165
Προβλέψεις Αποζημίωσης Προσωπικού		3.260	3.553	484	424
Επιχορηγήσεις		21.834	22.386	-	-
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	12	46.712	58.692	-	-
Λοιπές προβλέψεις μακροπρόθεσμες		20.869	19.221	76	76
		<b>198.492</b>	<b>157.794</b>	<b>791</b>	<b>664</b>
<b>Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις</b>					
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	12	418.835	353.908	6.358	4.410
Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις (φόρος εισοδήματος)		19.115	7.964	4.099	3.130
Δάνεια Βραχυπρόθεσμα	11	187.808	154.201	28.150	-
Μερίσματα Πληρωτέα		1.107	1.150	579	552
Λοιπές Προβλέψεις Βραχυπρόθεσμες		2.925	948	-	-
		<b>629.790</b>	<b>518.170</b>	<b>39.186</b>	<b>8.092</b>
<b>Σύνολο υποχρεώσεων</b>		<b>828.282</b>	<b>675.964</b>	<b>39.976</b>	<b>8.755</b>
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων και υποχρεώσεων</b>		<b>1.686.209</b>	<b>1.450.030</b>	<b>760.733</b>	<b>718.576</b>

Οι σημειώσεις στις σελίδες 10 έως 31 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.

## Κατάσταση αποτελεσμάτων

Όλα τα ποσά είναι σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός από τα κέρδη ανά μετοχή.

### Εννιάμηνο 2007 και 2006

	Σημείωση	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	
		30-Σεπ-07	30-Σεπ-06	30-Σεπ-07	30-Σεπ-06
<b>Πωλήσεις</b>		<b>636.123</b>	<b>472.639</b>	<b>1.760</b>	<b>4.840</b>
Κόστος πωληθέντων		(569.151)	(413.354)	(2.169)	(2.488)
<b>Μεικτό κέρδος</b>		<b>66.973</b>	<b>59.286</b>	<b>(409)</b>	<b>2.352</b>
Έξοδα διάθεσης		(3.373)	(2.846)	-	-
Έξοδα διοίκησης		(23.576)	(24.569)	(4.807)	(3.764)
Λοιπά έσοδα / (έξοδα) εκμετάλλευσης (καθαρά)	13	18.777	921	16.450	684
Κέρδη / (Ζημιές) από κοινοπραξίες	7.4	1.808	2.403	-	-
<b>Αποτελέσματα εκμετάλλευσης</b>		<b>60.609</b>	<b>35.195</b>	<b>11.233</b>	<b>(728)</b>
Έσοδα από μερίσματα		122	317	28.504	33.571
Κέρδη / (Ζημιές) από συγγενείς επιχειρήσεις	8	75.303	23.522	-	-
Χρηματοοικονομικά έσοδα (έξοδα) - καθαρά		(2.006)	(1.534)	1.737	1.569
<b>Κέρδη προ φόρων</b>		<b>134.028</b>	<b>57.499</b>	<b>41.474</b>	<b>34.412</b>
Φόρος εισοδήματος		(21.319)	(9.336)	(4.413)	(1.165)
<b>Καθαρά κέρδη περιόδου</b>		<b>112.709</b>	<b>48.163</b>	<b>37.061</b>	<b>33.247</b>
<b>Κατανεμημένα σε :</b>					
Μετόχους της μητρικής		105.768	45.736	37.061	33.247
Δικαιώματα μειοψηφίας		6.941	2.427	-	-
		<b>112.709</b>	<b>48.163</b>	<b>37.061</b>	<b>33.247</b>
<b>Κέρδη ανά μετοχή που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής για την περίοδο (εκφρασμένα σε €ανά μετοχή)</b>					
Βασικά		0,67	0,29	0,23	0,21

Οι σημειώσεις στις σελίδες 10 έως 31 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.

**Γ' τρίμηνο 2007 και 2006**

	Σημείωση	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	
		1/7 έως 30/9/2007	1/7 έως 30/9/2006	1/7 έως 30/9/2007	1/7 έως 30/9/2006
<b>Πωλήσεις</b>		<b>220.763</b>	<b>169.081</b>	<b>496</b>	<b>1.403</b>
Κόστος πωληθέντων		(206.637)	(155.834)	(949)	(629)
<b>Μεικτό κέρδος</b>		<b>14.127</b>	<b>13.248</b>	<b>(454)</b>	<b>774</b>
Έξοδα διάθεσης		(1.555)	(766)	-	-
Έξοδα διοίκησης		(4.732)	(7.634)	(1.402)	(754)
Λοιπά έσοδα / (έξοδα) εκμετάλλευσης (καθαρά)		4.980	351	351	230
Κέρδη / (Ζημιές) από κοινοπραξίες	7.4	516	394	-	-
<b>Αποτελέσματα εκμετάλλευσης</b>		<b>13.336</b>	<b>5.592</b>	<b>(1.505)</b>	<b>251</b>
Έσοδα από μερίσματα		50	50	-	-
Κέρδη / (Ζημιές) από συγγενείς επιχειρήσεις		9.264	9.030	-	-
Χρηματοοικονομικά έσοδα (έξοδα) - καθαρά		(1.164)	(776)	407	444
<b>Κέρδη προ φόρων</b>		<b>21.485</b>	<b>13.896</b>	<b>(1.098)</b>	<b>695</b>
Φόρος εισοδήματος		(5.560)	361	(249)	(239)
<b>Καθαρά κέρδη περιόδου</b>		<b>15.925</b>	<b>14.256</b>	<b>(1.347)</b>	<b>456</b>
<b>Κατανεμημένα σε :</b>					
Μετόχους της μητρικής		14.901	13.762	(1.347)	456
Δικαιώματα μειοψηφίας		1.024	494	-	-
		<b>15.925</b>	<b>14.256</b>	<b>(1.347)</b>	<b>456</b>
<b>Κέρδη ανά μετοχή που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής για την περίοδο (εκφρασμένα σε €ανά μετοχή)</b>					
Βασικά		0,09	0,09	-	-

Οι σημειώσεις στις σελίδες 10 έως 31 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.

## Κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων

Όλα τα ποσά είναι σε χιλιάδες Ευρώ.

### ΕΝΟΠΙΟΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ

	Μετοχικό κεφάλαιο	Λοιπά αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο	Δικαιώματα μειοψηφίας	Σύνολο
<b>1 Ιανουαρίου 2006</b>	<b>528.612</b>	<b>198.421</b>	<b>(37.566)</b>	<b>689.467</b>	<b>58.906</b>	<b>748.374</b>
Καθαρό κέρδος/(ζημιά) που αναγνωρίστηκε άμεσα στα ίδια κεφάλαια	-	2.413	(1.113)	1.300	(123)	1.177
Καθαρό κέρδος περιόδου	-	-	45.736	45.736	2.427	48.163
Σύνολο αναγνωρισμένου καθαρού κέρδους περιόδου	-	2.413	44.622	47.036	2.304	49.340
Μεταφορά σε αποθεματικά	-	8.973	(8.973)	-	-	-
Διανομή Μερίσματος	-	-	(25.416)	(25.416)	(92)	(25.508)
	-	8.973	(34.389)	(25.416)	(92)	(25.508)
<b>30 Σεπτεμβρίου 2006</b>	<b>528.612</b>	<b>209.807</b>	<b>(27.332)</b>	<b>711.087</b>	<b>61.118</b>	<b>772.206</b>
Συναλλαγματικές διαφορές	-	225	-	225	(28)	197
Επίπτωση εξαγορών και αλλαγών σε ποσοστό συμμετοχής σε θυγατρικές	-	11	(1.832)	(1.821)	165	(1.656)
Καθαρό κέρδος/(ζημιά) που αναγνωρίστηκε άμεσα στα ίδια κεφάλαια	-	23	1.113	1.136	123	1.259
Καθαρό κέρδος περιόδου	-	-	1.753	1.753	664	2.417
Σύνολο αναγνωρισμένου καθαρού κέρδους περιόδου	-	259	1.035	1.293	925	2.218
Έκδοση μετοχικού κεφαλαίου / (μείωση)	-	-	(7)	(7)	-	(7)
Μεταφορά σε αποθεματικά	-	2.855	(2.855)	-	-	-
Διανομή Μερίσματος	-	-	-	-	(351)	(351)
	-	2.855	(2.861)	(7)	(351)	(357)
<b>31 Δεκεμβρίου 2006</b>	<b>528.612</b>	<b>212.921</b>	<b>(29.159)</b>	<b>712.374</b>	<b>61.692</b>	<b>774.066</b>
<b>1 Ιανουαρίου 2007</b>	<b>528.612</b>	<b>212.921</b>	<b>(29.159)</b>	<b>712.374</b>	<b>61.692</b>	<b>774.066</b>
Συναλλαγματικές διαφορές	-	(65)	-	(65)	48	(17)
Επίπτωση πωλήσεων, εξαγορών και αλλαγών σε ποσοστό συμμετοχής σε θυγατρικές	-	-	(4.276)	(4.276)	1.661	(2.615)
Καθαρό κέρδος/(ζημιά) που αναγνωρίστηκε άμεσα στα ίδια κεφάλαια	-	2.676	-	2.676	-	2.676
Καθαρό κέρδος περιόδου	-	-	105.768	105.768	6.941	112.709
Σύνολο αναγνωρισμένου καθαρού κέρδους περιόδου	-	2.612	101.491	104.102	8.651	112.753
Μεταφορά από/σε αποθεματικά	-	(6.331)	6.331	-	-	-
Αναλογία μειοψηφίας στη διανομή αποτελ/τος θυγατρικής ΟΕ	-	-	-	-	(89)	(89)
Διανομή Μερίσματος	-	-	(28.593)	(28.593)	(212)	(28.804)
	-	(6.331)	(22.261)	(28.593)	(301)	(28.893)
<b>30 Σεπτεμβρίου 2007</b>	<b>528.612</b>	<b>209.201</b>	<b>50.071</b>	<b>787.884</b>	<b>70.042</b>	<b>857.927</b>

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ**

	<b>Μετοχικό κεφάλαιο</b>	<b>Λοιπά αποθεματικά</b>	<b>Αποτελέσματα εις νέον</b>	<b>Σύνολο</b>
<b>1 Ιανουαρίου 2006</b>	<b>528.612</b>	<b>112.554</b>	<b>60.496</b>	<b>701.662</b>
Καθαρό κέρδος/(ζημιά) που αναγνωρίστηκε άμεσα στα ίδια κεφάλαια	-	2.486	-	2.486
Καθαρό κέρδος περιόδου	-	-	33.247	33.247
Σύνολο αναγνωρισμένου καθαρού κέρδους περιόδου	-	2.486	33.247	35.733
Μεταφορά σε αποθεματικά	-	7.391	(7.391)	-
Διανομή Μερισματος	-	-	(25.416)	(25.416)
	-	7.391	(32.806)	(25.416)
<b>30 Σεπτεμβρίου 2006</b>	<b>528.612</b>	<b>122.431</b>	<b>60.937</b>	<b>711.980</b>
Καθαρό κέρδος/(ζημιά) που αναγνωρίστηκε άμεσα στα ίδια κεφάλαια	-	(5)	-	(5)
Καθαρό κέρδος περιόδου	-	-	(2.154)	(2.154)
Σύνολο αναγνωρισμένου καθαρού κέρδους περιόδου	-	(5)	(2.154)	(2.160)
Μεταφορά σε αποθεματικά	-	1.555	(1.555)	-
	-	1.555	(1.555)	-
<b>31 Δεκεμβρίου 2006</b>	<b>528.612</b>	<b>123.980</b>	<b>57.228</b>	<b>709.820</b>
<b>1 Ιανουαρίου 2007</b>	<b>528.612</b>	<b>123.980</b>	<b>57.228</b>	<b>709.820</b>
Καθαρό κέρδος/(ζημιά) που αναγνωρίστηκε άμεσα στα ίδια κεφάλαια	-	2.467	-	2.467
Καθαρό κέρδος περιόδου	-	-	37.061	37.061
Σύνολο αναγνωρισμένου καθαρού κέρδους περιόδου	-	2.467	37.061	39.528
Μεταφορά σε αποθεματικά	-	114	(114)	-
Διανομή Μερισματος	-	-	(28.593)	(28.593)
	-	114	(28.707)	(28.593)
<b>30 Σεπτεμβρίου 2007</b>	<b>528.612</b>	<b>126.562</b>	<b>65.583</b>	<b>720.756</b>

Οι σημειώσεις στις σελίδες 10 έως 31 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.

## Κατάσταση ταμειακών ροών

Όλα τα ποσά είναι σε χιλιάδες Ευρώ.

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	
	01.01.2007-	01.01.2006-	01.01.2007-	01.01.2006-
	30.09.2007	30.09.2006	30.09.2007	30.09.2006
<b><u>Λειτουργικές Δραστηριότητες</u></b>				
Κέρδη προ φόρων	134.028	57.499	41.474	34.412
<i>Πλέον/μείον προσαρμογές για:</i>				
Αποσβέσεις	16.413	16.469	258	260
Προβλέψεις	3.315	1.823	60	65
Συναλλαγματικές διαφορές	134	103	-	-
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(95.044)	(31.052)	(45.950)	(35.155)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	8.261	6.923	-	-
Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(1.764)	13.445	-	-
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(128.242)	(107.885)	(5.639)	(1.773)
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	51.809	14.072	2.106	(2.068)
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(8.562)	(7.427)	-	-
Καταβεβλημένοι φόροι	(17.456)	(9.876)	(3.376)	(1.102)
<i>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</i>	<u>(37.107)</u>	<u>(45.905)</u>	<u>(11.066)</u>	<u>(5.362)</u>
<b><u>Επενδυτικές δραστηριότητες</u></b>				
Απόκτηση / πώληση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	(12.689)	(6.547)	(5.069)	(5.147)
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων και επενδύσεων σε ακίνητα	(90.199)	(29.239)	(6.384)	(8.035)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων και επενδύσεων σε ακίνητα	27.082	4.390	22	15
Τόκοι εισπραχθέντες	6.232	3.748	1.737	1.569
Δάνεια χορηγηθέντα σε συνδεδεμένα μέρη	(10.446)	-	(18.999)	-
Μερίσματα εισπραχθέντα	7.325	3.700	37.181	3.860
<i>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</i>	<u>(72.695)</u>	<u>(23.949)</u>	<u>8.488</u>	<u>(7.738)</u>
<b><u>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</u></b>				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	186.792	65.281	28.150	-
Εξοφλήσεις δανείων	(86.939)	(73.988)	-	-
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	(1.259)	(291)	-	-
Μερίσματα πληρωθέντα	(29.030)	(25.554)	(28.566)	(25.408)
Ληφθείσες επιχορηγήσεις	694	3.955	-	-
Συμμετοχή τρίτων σε αύξηση μετοχικού κεφαλαίου θυγατρικών	3.440	138	-	-
<i>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</i>	<u>73.698</u>	<u>(30.458)</u>	<u>(416)</u>	<u>(25.408)</u>
<b>Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χρήσης (α)+(β)+(γ)</b>	<b><u>(36.103)</u></b>	<b><u>(100.312)</u></b>	<b><u>(2.994)</u></b>	<b><u>(38.508)</u></b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</b>	<b>326.257</b>	<b>284.231</b>	<b>58.427</b>	<b>93.983</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b><u>290.154</u></b>	<b><u>183.919</u></b>	<b><u>55.432</u></b>	<b><u>55.476</u></b>

Οι σημειώσεις στις σελίδες 10 έως 31 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.



## Σημειώσεις επί των οικονομικών καταστάσεων

### 1 Γενικές πληροφορίες

Ο Όμιλος δραστηριοποιείται μέσω των θυγατρικών εταιρειών του, κυρίως στους κλάδους των κατασκευών, της ανάπτυξης και διαχείρισης ακίνητης περιουσίας, της ενέργειας και περιβάλλοντος, των λατομείων και των παραχωρήσεων.

Η Εταιρεία έχει συσταθεί και είναι εγκατεστημένη στην Ελλάδα και η διεύθυνση της έδρας της και τα κεντρικά γραφεία της είναι στη Λουίζης Ριανκούρ 78Α, Αθήνα.

Οι μετοχές της Εταιρείας διαπραγματεύονται στο Χρηματιστήριο Αθηνών.

Οι οικονομικές καταστάσεις εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο στις 28 Νοεμβρίου 2007 και είναι διαθέσιμες στη διεύθυνση του διαδικτύου της Εταιρείας: [www.etae.com](http://www.etae.com).

### 2 Πλαίσιο κατάρτισης των οικονομικών καταστάσεων

#### 2.1 Γενικά

Οι παρούσες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις καλύπτουν την περίοδο από 1 Ιανουαρίου έως 30 Σεπτεμβρίου 2007, και έχουν συνταχθεί σύμφωνα με το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο («ΔΛΠ») 34 «Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις». Οι ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις έχουν συνταχθεί σύμφωνα με εκείνα τα ΔΠΧΠ που είτε είχαν εκδοθεί και ίσχυαν την περίοδο σύνταξης αυτών των οικονομικών καταστάσεων (Νοέμβριος 2007), είτε είχαν εκδοθεί και είχαν πρόωρα υιοθετηθεί.

Οι λογιστικές αρχές, οι οποίες χρησιμοποιήθηκαν κατά τη σύνταξη των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων, είναι συμβατές με αυτές που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων για τη χρήση που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2006.

**Για την καλύτερη κατανόηση και πληρέστερη πληροφόρηση οι παρούσες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις πρέπει να διαβάζονται παράλληλα με τις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις για τη χρήση που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2006 που έχουν αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της Εταιρείας ([www.etae.com](http://www.etae.com)).**

Αυτές οι οικονομικές καταστάσεις έχουν συνταχθεί σύμφωνα με την αρχή του ιστορικού κόστους, εκτός από τα χρηματοοικονομικά στοιχεία τα οποία έχουν κατηγοριοποιηθεί σε εύλογη αξία μέσω των αποτελεσμάτων ή διαθέσιμα προς πώληση σύμφωνα με το ΔΛΠ 39. Μη πραγματοποιηθέντα κέρδη ή ζημιές που προκύπτουν από αλλαγές στην εύλογη αξία των επενδύσεων διαθέσιμων προς πώληση αναγνωρίζονται στα αποθεματικά εύλογης αξίας στα ίδια κεφάλαια μέχρι τα στοιχεία αυτά να πωληθούν ή να χαρακτηρισθούν ως απομειωμένα. Κατά την πώληση ή όταν χαρακτηρισθούν ως απομειωμένα, τα κέρδη ή οι ζημιές μεταφέρονται στα αποτελέσματα. Ζημιές απομείωσης που έχουν αναγνωρισθεί στα αποτελέσματα δεν αντιστρέφονται μέσω αποτελεσμάτων.

Αναφορικά με δαπάνες που πραγματοποιούνται σε μη τακτά χρονικά διαστήματα κατά τη διάρκεια της χρήσης, έχουν διενεργηθεί προβλέψεις εξόδων ή πραγματοποιηθέντα έξοδα έχουν καταχωρηθεί σε μεταβατικούς λογαριασμούς, μόνο στις περιπτώσεις που ο χειρισμός αυτός θα ήταν ο ενδεδειγμένος κατά το τέλος της χρήσης.

## 2.2 Νέα πρότυπα, τροποποιήσεις προτύπων και διερμηνείες

Συγκεκριμένα νέα πρότυπα, τροποποιήσεις προτύπων και διερμηνείες έχουν εκδοθεί, τα οποία είναι υποχρεωτικά για λογιστικές περιόδους που ξεκινούν κατά τη διάρκεια της παρούσας χρήσης ή μεταγενέστερα. Η εκτίμηση του Ομίλου σχετικά με την επίδραση από την εφαρμογή αυτών των νέων προτύπων και διερμηνειών παρατίθεται στη συνέχεια.

### Πρότυπα υποχρεωτικά για το 2007

- **ΔΠΧΠ 7 - Χρηματοοικονομικά εργαλεία: Γνωστοποιήσεις** και συμπληρωματική τροποποίηση στο **ΔΛΠ 1 - Παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων: Γνωστοποιήσεις Κεφαλαίου**

Το πρότυπο και η τροποποίηση εισάγουν επιπλέον γνωστοποιήσεις με σκοπό τη βελτίωση της παρεχόμενης πληροφόρησης σχετικά με τα χρηματοοικονομικά μέσα. Ο Όμιλος θα συμμορφωθεί με τις προϋποθέσεις του ΔΠΧΠ 7 στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις του 2007, όπου αυτές κρίνονται σχετικές και εφαρμοστέες.

### Διερμηνείες υποχρεωτικές για το 2007

- **ΔΕΕΧΠ 7 - Εφαρμογή της μεθόδου επαναδιατύπωσης του ΔΛΠ 29**

Η διερμηνεία παρέχει καθοδήγηση σχετικά με την εφαρμογή του ΔΛΠ 29 σε μια περίοδο παρουσίασης στην οποία μια επιχείρηση αναγνωρίζει την ύπαρξη υπερπληθωρισμού στην οικονομία του λειτουργικού νομίσματός της, εφόσον η οικονομία δεν ήταν υπερπληθωριστική στην προγενέστερη περίοδο. Δεδομένου ότι καμία από τις εταιρείες του Ομίλου δεν λειτουργεί σε μια υπερπληθωριστική οικονομία, αυτή η διερμηνεία δεν θα επηρεάσει τις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου.

- **ΔΕΕΧΠ 8 - Πεδίο εφαρμογής ΔΠΧΠ 2**

Η διερμηνεία εξετάζει συναλλαγές που περιλαμβάνουν την έκδοση συμμετοχικών τίτλων - όπου το αναγνωρίσιμο λαμβανόμενο τίμημα είναι μικρότερο από την εύλογη αξία των συμμετοχικών τίτλων που εκδόθηκαν - προκειμένου να καθοριστεί εάν εμπίπτουν ή όχι στο πεδίο εφαρμογής του ΔΠΧΠ 2. Η διερμηνεία δεν θα επηρεάσει τις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου.

- **ΔΕΕΧΠ 9 - Επαναξιολόγηση Ενσωματωμένων Παράγωγων**

Η διερμηνεία απαιτεί μια οικονομική οντότητα να αξιολογήσει εάν ένα ενσωματωμένο παράγωγο πρέπει να διαχωριστεί από τη σύμβαση με την οποία αποκτήθηκε και να αξιολογηθεί ως μεμονωμένο παράγωγο όταν η οικονομική οντότητα γίνεται αρχικά συμβαλλόμενο μέρος στη σύμβαση. Η διερμηνεία δεν έχει εφαρμογή στον Όμιλο.

- **ΔΕΕΧΠ 10 - Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις και Απομείωση**

Η διερμηνεία απαγορεύει τις ζημιές απομείωσης που αναγνωρίζονται σε μια ενδιάμεση περίοδο, όσον αφορά την υπεραξία, τις επενδύσεις σε συμμετοχικούς τίτλους και τις επενδύσεις σε χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία που αναγνωρίζονται σε κόστος, να αντιστραφούν σε ισολογισμούς μεταγενέστερων ημερομηνιών. Η διερμηνεία δεν επηρεάζει τις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου.

### Πρότυπα υποχρεωτικά μετά από την 1<sup>η</sup> Ιανουαρίου 2008

- **ΔΠΧΠ 8 - Τομείς Δραστηριοτήτων**

Το πρότυπο έχει εφαρμογή από την 1η Ιανουαρίου 2009 και αντικαθιστά το ΔΛΠ 14, κάτω από το οποίο οι τομείς αναγνωρίζονταν και παρουσιάζονταν με βάση μια ανάλυση απόδοσης και κινδύνου. Σύμφωνα με το ΔΠΧΠ 8 οι τομείς αποτελούν συστατικά μιας οικονομικής οντότητας που εξετάζονται τακτικά από τον Διευθύνοντα Σύμβουλο /

---

Διοικητικό Συμβούλιο της οικονομικής οντότητας και παρουσιάζονται στις οικονομικές καταστάσεις με βάση αυτήν την εσωτερική κατηγοριοποίηση. Ο Όμιλος θα εφαρμόσει το ΔΠΧΠ 8 από την 1η Ιανουαρίου 2009.

- **ΔΛΠ 23 – Κόστος Δανεισμού**

Η αναθεωρημένη έκδοση του παραπάνω προτύπου έχει εφαρμογή από την 1η Ιανουαρίου 2009. Η βασική διαφορά σε σχέση με την προηγούμενη έκδοση αφορά στην κατάργηση της επιλογής αναγνώρισης ως έξοδο του κόστους δανεισμού που σχετίζεται με περιουσιακά στοιχεία ενεργητικού για τα οποία απαιτείται ένα σημαντικό χρονικό διάστημα προκειμένου να μπορέσουν να λειτουργήσουν ή να πωληθούν. Ο Όμιλος θα εφαρμόσει την αναθεωρημένη έκδοση του ΔΛΠ 23 από την 1<sup>η</sup> Ιανουαρίου 2009.

Διερμηνείες υποχρεωτικές μετά από την 1<sup>η</sup> Ιανουαρίου 2008

- **ΔΕΕΧΠ 11 - ΔΠΧΠ 2: Συναλλαγές Ιδίων Μετοχών Ομίλου**

Η διερμηνεία έχει εφαρμογή από την 1η Μαρτίου 2007 και διασαφηνίζει τον χειρισμό όπου οι υπάλληλοι μίας θυγατρικής εταιρείας λαμβάνουν μετοχές της μητρικής εταιρείας. Επίσης διασαφηνίζει εάν ορισμένοι τύποι συναλλαγών πρέπει να λογίζονται ως συναλλαγές με διακανονισμό με συμμετοχικούς τίτλους ή συναλλαγές με διακανονισμό τοις μετρητοίς. Η διερμηνεία δεν θα επηρεάσει τις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου.

- **ΔΕΕΧΠ 12 - Συμφωνίες Παραχώρησης**

Η διερμηνεία έχει εφαρμογή από την 1η Ιανουαρίου 2008 και αναφέρεται στις εταιρείες που συμμετέχουν σε συμφωνίες παραχώρησης. Ο Όμιλος εξετάζει την πιθανή επίπτωση της εν λόγω διερμηνείας στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις.

- **ΔΕΕΧΠ 13 – Προγράμματα Πιστότητας Πελατών**

Η διερμηνεία έχει εφαρμογή από την 1η Ιουλίου 2008 και διασαφηνίζει τον χειρισμό των εταιρειών που χορηγούν κάποιας μορφής επιβράβευση πιστότητας όπως “πόντους” ή “ταξιδιωτικά μίλια” σε πελάτες που αγοράζουν αγαθά ή υπηρεσίες. Η διερμηνεία δεν έχει εφαρμογή στον Όμιλο.

- **ΔΕΕΧΠ 14 – ΔΛΠ 19: Περιουσιακά στοιχεία προγραμμάτων καθορισμένων παροχών και υποχρεωτικές χρηματοδοτήσεις.**

Η διερμηνεία έχει εφαρμογή από την 1η Ιανουαρίου 2008 και δεν αναμένεται να επηρεάσει τις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου.

### **3 Σημείωση σχετική με μελλοντικά γεγονότα**

Οι ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις καθώς και οι σημειώσεις και αναφορές που τις συνοδεύουν ενδέχεται να εμπεριέχουν ορισμένες υποθέσεις και υπολογισμούς που αναφέρονται σε μελλοντικά γεγονότα σε σχέση με τις εργασίες, την ανάπτυξη και τις οικονομικές επιδόσεις της Εταιρείας και του Ομίλου. Παρά το γεγονός ότι αυτές οι υποθέσεις και υπολογισμοί βασίζονται στην καλύτερη δυνατή γνώση της Διοίκησης της Εταιρείας και του Ομίλου σε σχέση με τις τρέχουσες συνθήκες και ενέργειες, τα πραγματικά αποτελέσματα μπορεί τελικά να διαφέρουν από αυτούς τους υπολογισμούς και τις υποθέσεις που έχουν ληφθεί υπόψη κατά τη σύνταξη των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων της Εταιρείας και του Ομίλου.

#### 4 Πληροφόρηση κατά τομέα

(α) *Πρωτεύων τύπος πληροφόρησης – επιχειρηματικοί τομείς*

Κατά την 30 Σεπτεμβρίου 2007, ο Όμιλος δραστηριοποιείται, κυρίως, σε 5 επιχειρηματικούς τομείς:

- Κατασκευές
- Ανάπτυξη γης και ακινήτων
- Παραχωρήσεις
- Ενέργεια και περιβάλλον
- Λατομεία
- Άλλες δραστηριότητες

Όλα τα ποσά είναι σε χιλιάδες Ευρώ.

Τα αποτελέσματα για κάθε τομέα για τους 9 μήνες έως 30 Σεπτεμβρίου 2007 έχουν ως εξής:

	Σημείωση	Κατασκευές	Ανάπτυξη γης & ακινήτων	Παραχωρήσεις	Ενέργεια και Περιβάλλον	Λατομεία	Λοιπά	Σύνολο
<b>Καθαρές Πωλήσεις</b>		<b>532.949</b>	<b>30.894</b>	-	<b>55.161</b>	<b>15.152</b>	<b>1.968</b>	<b>636.123</b>
<b>Αποτελέσματα εκμετάλλευσης</b>		<b>21.795</b>	<b>10.665</b>	<b>93</b>	<b>16.932</b>	<b>3.674</b>	<b>7.451</b>	<b>60.609</b>
Έσοδα από μερίσματα		50	-	-	-	-	72	122
Κέρδη / (Ζημιές) από συγγενείς επιχειρήσεις	8	(16)	(151)	20.419	(21)	-	55.072	75.303
Χρηματοοικονομικά έσοδα (έξοδα) - καθαρά		(1.008)	(1.247)	11	(1.141)	(427)	1.806	(2.006)
<b>Κέρδη προ φόρων</b>		<b>20.822</b>	<b>9.267</b>	<b>20.523</b>	<b>15.770</b>	<b>3.246</b>	<b>64.400</b>	<b>134.028</b>
Φόρος εισοδήματος		(8.501)	(3.028)	(26)	(4.218)	(776)	(4.771)	(21.319)
<b>Καθαρό κέρδος</b>		<b>12.321</b>	<b>6.240</b>	<b>20.497</b>	<b>11.552</b>	<b>2.471</b>	<b>59.629</b>	<b>112.709</b>

Τα αποτελέσματα για κάθε τομέα για τους 9 μήνες έως 30 Σεπτεμβρίου 2006 είχαν ως εξής:

	Κατασκευές	Ανάπτυξη γης & ακινήτων	Παραχωρήσεις	Ενέργεια και Περιβάλλον	Λατομεία	Λοιπά	Σύνολο
<b>Καθαρές Πωλήσεις</b>	<b>396.343</b>	<b>13.937</b>	-	<b>46.517</b>	<b>11.694</b>	<b>4.148</b>	<b>472.639</b>
<b>Αποτελέσματα εκμετάλλευσης</b>	<b>22.142</b>	<b>3.860</b>	<b>(10)</b>	<b>8.643</b>	<b>1.508</b>	<b>(948)</b>	<b>35.195</b>
Έσοδα από μερίσματα	50	-	-	-	-	267	317
Κέρδη / (Ζημιές) από συγγενείς επιχειρήσεις	-	626	17.901	(87)	-	5.081	23.522
Χρηματοοικονομικά έσοδα (έξοδα) - καθαρά	(803)	(1.172)	-	(1.006)	(123)	1.570	(1.534)
<b>Κέρδη προ φόρων</b>	<b>21.389</b>	<b>3.314</b>	<b>17.891</b>	<b>7.550</b>	<b>1.385</b>	<b>5.970</b>	<b>57.499</b>
Φόρος εισοδήματος	(4.520)	(699)	-	(2.625)	(325)	(1.167)	(9.336)
<b>Καθαρό κέρδος</b>	<b>16.869</b>	<b>2.614</b>	<b>17.891</b>	<b>4.925</b>	<b>1.060</b>	<b>4.803</b>	<b>48.163</b>

Στα Αποτελέσματα εκμετάλλευσης έχει συμπεριληφθεί ποσό ευρώ 2.403 χιλ. που αφορά Κέρδη από Κοινοπραξίες το οποίο στις ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις 30.09.2006 συμπεριλαμβανόταν στη γραμμή Έσοδα από επενδύσεις (βλ. σημείωση 7.4).

## 5 Άυλα περιουσιακά στοιχεία

Όλα τα ποσά είναι σε χιλιάδες Ευρώ.

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΧΕΙΑ				ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ
	Λογισμικό	Υπεραξία	Λοιπά	Σύνολο	Λογισμικό
<b>Αναπόσβεστο κόστος 31-Δεκ-2006</b>	<b>259</b>	<b>1.172</b>	<b>0</b>	<b>1.431</b>	<b>1</b>
Συναλλαγματικές διαφορές	-	-	1	<b>1</b>	-
Εξαγορά / απορρόφηση θυγατρικής	(1)	16.620	-	<b>16.619</b>	-
Προσθήκες	147	-	163	<b>309</b>	-
Πωλήσεις/ διαγραφές	(16)	-	(3)	<b>(19)</b>	-
Αποσβέσεις περιόδου	(114)	-	(5)	<b>(119)</b>	(1)
<b>Αναπόσβεστο κόστος 30-Σεπτ-2007</b>	<b>274</b>	<b>17.792</b>	<b>156</b>	<b>18.223</b>	-

Η μεταβολή που παρατηρείται στα Άυλα περιουσιακά στοιχεία οφείλεται κυρίως στην υπεραξία που προέκυψε από την εξαγορά τριών εταιρειών από θυγατρικές του Ομίλου, η οποία ανέρχεται συνολικά στο ποσό των ευρώ 16.620 χιλ. Πιο συγκεκριμένα, η ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΛΑΤΟΜΕΙΑ ΑΕ απέκτησε το 51% της ΛΑΤΟΜΕΙΑ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ ΑΕ καταβάλλοντας ποσό ευρώ 5.000 χιλ. Από την εξαγορά αυτή προέκυψε υπεραξία ευρώ 2.726 χιλ. Η ίδια εταιρεία εξαγόρασε το 51% της ΛΑΤΟΜΕΙΑ ΣΤΥΛΙΔΑΣ ΑΕ με καταβολή ποσού ευρώ 3.502 χιλ. και προκύπτουσα υπεραξία ευρώ 2.294 χιλ. Τέλος, ο Όμιλος μέσω της θυγατρικής του ΑΙΟΛΙΚΗ ΠΑΝΕΙΟΥ ΑΕ απέκτησε στο γ' τρίμηνο 2007 επιπλέον ποσοστό 55,65%, φθάνοντας το 83,44% στην ΑΝΕΜΟΣ ΘΡΑΚΗΣ ΑΕ (τελικό άμεσο ποσοστό της ΑΙΟΛΙΚΗ ΠΑΝΕΙΟΥ ΑΕ στην ΑΝΕΜΟΣ ΘΡΑΚΗΣ ΑΕ 100%) με συνολικό κόστος ευρώ 14.119 χιλ. Η συνολική υπεραξία που προέκυψε ισούται με ευρώ 11.600 χιλ.

Η οριστικοποίηση της κατανομής των υπεραξιών θα ολοκληρωθεί εντός 12 μηνών από τις ημερομηνίες των εξαγορών όπως προβλέπεται από το ΔΠΧΠ 3.

## 6 Επενδύσεις σε ακίνητα

Όλα τα ποσά είναι σε χιλιάδες Ευρώ.

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΧΕΙΑ	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ
<b>Αναπόσβεστη αξία 31-Δεκ-06</b>	<b>116.652</b>	<b>20.293</b>
Εξαγορά / απορρόφηση θυγατρικής	4.286	-
Προσθήκες	13.126	-
Πωλήσεις	(22.116)	-
Αποσβέσεις περιόδου	(374)	(158)
Συναλλαγματικές διαφορές	5	-
<b>Αναπόσβεστη αξία 30-Σεπ-07</b>	<b>111.579</b>	<b>20.135</b>

Η εταιρεία CLH ESTATE SRL, θυγατρική της REDS AE, αγόρασε τον Φεβρουάριο του 2007 οικόπεδο 8.500 τμ περίπου στην περιοχή Μπανέασα στο Βουκουρέστι Ρουμανίας, επί του οποίου προτίθεται να αναγείρει

συγκρότημα πολυτελών κατοικιών συνολικού προϋπολογισμού ευρώ 15 εκ. Επίσης, η εταιρεία PROFIT CONSTRUCT SRL, θυγατρική και αυτή της REDS AE, αγόρασε τον Απρίλιο του 2007, οικόπεδο συνολικής έκτασης 6.000 τμ στην περιοχή Spaiul Unirii στο κέντρο του Βουκουρεστίου. Στο ακίνητο πρόκειται να αναγερθεί συγκρότημα γραφείων και κατοικιών συνολικού προϋπολογισμού ευρώ 45 εκ. περίπου.

Η αξία του ακινήτου της θυγατρικής ΓΥΑΛΟΥ ΕΜΠΟΡΙΚΗ & ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΑΕ επανεκτιμήθηκε λόγω ένταξης στο Σχέδιο Πόλης έκτασης επιφανείας 133.000 τμ. περίπου, βάσει του ΦΕΚ 319/Δ/2005 με το οποίο εγκρίθηκε η πολεοδομική μελέτη του «Επιχειρηματικού Πάρκου Γυαλού – Δήμου Σπάτων». Το σύνολο των 173.000 τμ. περίπου, της εν λόγω θυγατρικής απεικονίζεται στις παρούσες Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις, στα «Επενδυτικά ακίνητα» βάσει του ΔΛΠ 40, με ποσό 32,9 εκ. ευρώ, επανεκτιμήθηκε δε τον Απρίλιο του 2007 σε ευρώ 41,9 εκ.

Η μείωση των επενδυτικών ακινήτων οφείλεται στην πώληση που πραγματοποιήθηκε την 12.06.2007, σε εταιρεία που διαχειρίζεται ο επενδυτικός οίκος HENDERSON, με την οποία η REDS AE υπέγραψε συμφωνητικό πώλησης για το Εμπορικό Κέντρο Vesso Mare στην Πάτρα. Το εν λόγω ακίνητο απεικονιζόταν στις Οικονομικές Καταστάσεις της REDS AE στο λογαριασμό «Επενδυτικά ακίνητα» βάσει του ΔΛΠ 40.

## 7 Συμμετοχές Ομίλου

7.1 Οι εταιρείες του Ομίλου που ενοποιούνται με τη μέθοδο της Πλήρους Ενοποίησης είναι οι εξής:

Α/Α	ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΕΔΡΑ	ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ	ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓ. ΧΡΗΣΕΙΣ
1	ΑΔΕΥΠ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	96,40	2003-2006
2	ΑΕΙΦΟΡΙΚΗ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	89,55	2003-2006
3	ΑΕΙΦΟΡΙΚΗ ΚΟΥΝΟΥ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	72,00	-
4	ΑΕ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ ΥΠΟΓΕΙΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00	-
5	ΑΙΟΛΙΚΑ ΠΑΡΚΑ ΕΛΛΑΔΑΣ ΤΡΟΙΖΗΝΙΑ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	52,86	2003-2006
6	ΑΙΟΛΙΚΗ ΑΝΤΙΣΣΑΣ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	93,18	1999-2006
7	ΑΙΟΛΙΚΗ ΖΑΡΑΚΑ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΙΣ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	95,56	2003-2006
8	ΑΙΟΛΙΚΗ ΚΑΝΔΗΛΙΟΥ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	75,90	2003-2006
9	ΑΙΟΛΙΚΗ ΟΛΥΜΠΟΥ ΕΥΒΟΙΑΣ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	74,24	2003-2006
10	ΑΙΟΛΙΚΗ ΠΑΝΕΙΟΥ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	83,44	2003-2006
11	ΑΙΟΛΙΚΗ ΠΑΡΝΩΝΟΣ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	85,00	2003-2006
12	ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00	2002-2006
13	ΑΝΔΡΟΜΑΧΗ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00	2005-2006
14	ΑΝΕΜΟΣ ΘΡΑΚΗΣ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	83,44	2005-2006
15	ΑΠΟΤΕΦΡΩΤΗΡΑΣ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	54,00	2004-2006
16	ΑΣΤΙΚΕΣ ΑΝΑΠΤΥΞΕΙΣ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00	2003-2006
17	ΒΕΛΛ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	45,00	2002-2006
18	ΓΥΑΛΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00	2003-2006
19	ΓΥΑΛΟΥ ΕΜΠΟΡΙΚΗ & ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	50,83	2002-2006

Α/Α	ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΕΔΡΑ	ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ	ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓ. ΧΡΗΣΕΙΣ
20	ΔΕΗ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ-ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΕΧΝΟΔΟΜΙΚΗ ΤΕΒ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	51,00	2005-2006
21	ΔΗΜΗΤΡΑ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	50,50	2003-2006
22	ΔΙΕΘΝΗΣ ΑΛΚΗ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00	2003-2006
23	ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΛΑΤΟΜΕΙΑ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00	2003-2006
24	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑ & ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	66,67	2003-2006
25	ΕΛΛΗΝ ΕΝΕΡΓ & ΑΝΑΠΤΥΞΗ-ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00	2003-2006
26	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΕΧΝΟΔΟΜΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00	2003-2006
27	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΕΧΝΟΔΟΜΙΚΗ ΣΥΜΒ.ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΟΕ	ΕΛΛΑΔΑ	92,50	2003-2006
28	ΕΛΛΗΝΙΚΟΙ ΛΙΓΝΙΤΕΣ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00	2004-2006
29	ΕΝΕΡΜΕΛ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	82,80	-
30	ΕΞΑΝΤΑΣ ΝΑΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΕΛΛΑΔΑ	90,00	2002-2006
31	ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΕΡΙΟΥ ΠΡΟΑΣΤΙΩΝ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	65,00	2003-2006
32	ΗΛΕΚΤΩΡ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	90,00	2002-2006
33	ΚΑΝΤΖΑ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00	2003-2006
34	ΚΑΝΤΖΑ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	50,83	1999-2006
35	ΚΑΣΤΩΡ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00	2003-2006
36	Κ/ΞΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΕΧΝΟΔΟΜΙΚΗ ΤΕΒ ΑΕ-ENECO ΜΕΠΕ ΙΘΑΚΗ 1	ΕΛΛΑΔΑ	80,00	2006
37	Κ/ΞΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΕΧΝΟΔΟΜΙΚΗ ΤΕΒ ΑΕ-ENECO ΜΕΠΕ ΙΘΑΚΗ 2	ΕΛΛΑΔΑ	80,00	2006
38	ΛΑΤΟΜΕΙΑ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	51,00	2005-2006
39	ΛΑΤΟΜΕΙΑ ΣΤΥΛΙΔΑΣ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	51,00	2001-2006
40	ΛΟΦΟΣ ΠΑΛΛΗΝΗ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	34,05	2002-2006
41	ΜΑΡΙΝΕΣ ΣΥΡΟΥ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	57,00	-
42	ΜΩΡΕΑΣ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	73,40	-
43	ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΙΑΚΟΣ ΑΝΕΜΟΣ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	82,05	-
44	ΠΑΩ-ΚΑΤ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00	2003-2006
45	ΤΕΡΠΑΝΔΡΟΣ ΑΙΟΛΙΚΑ ΠΑΡΚΑ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	93,86	1999-2006
46	ΤΕΤΡΑΠΟΛΙΣ ΑΙΟΛΙΚΑ ΠΑΡΚΑ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	93,00	2003-2006
47	ΤΟΜΗ ΑΒΕΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00	2001-2006
48	ΨΥΤΑΛΛΕΙΑ ΝΑΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΕΛΛΑΔΑ	66,67	2005-2006
49	ΑCR ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00	2003-2006
50	ΑΕCO HOLDING LTD	ΚΥΠΡΟΣ	100,00	2006
51	ΑΚΤΟR CONSTRUCTION INTERNATIONAL LTD	ΚΥΠΡΟΣ	100,00	2006
52	ΑΚΤΟR TECHNICAL CONSTRUCTION LLC	ΗΑΕ	70,00	-
53	AL AHMADIAH AKTOR LLC	ΗΑΕ	50,00	-
54	CORREA HOLDING LTD	ΚΥΠΡΟΣ	50,83	2006
55	HELECTOR CYPRUS (πρώην ELEMEX LTD)	ΚΥΠΡΟΣ	90,00	2006



A/A	ΕΤΑΡΕΙΑ	ΕΔΡΑ	ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ	ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓ. ΧΡΗΣΕΙΣ
56	GENERAL GULF HOLDINGS SPC	ΜΠΑΧΡΕΪΝ	100,00	2005-2006
57	GULF MILLENNIUM HOLDINGS LTD (πρώην AKTOR OPERATIONS LTD)	ΚΥΠΡΟΣ	100,00	2006
58	HED ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ & ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΡΟΔΟΥ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	66,67	2003-2006
59	HERHOF GMBH	ΓΕΡΜΑΝΙΑ	90,00	2006
60	HERHOF RECYCLING CENTER OSNABRUCK GM	ΓΕΡΜΑΝΙΑ	94,40	2006
61	JEBEL ALI SEWAGE TREATMENT PLANT JV	ΗΑΕ	70,00	-
62	KARTEREDA HOLDING LTD	ΚΥΠΡΟΣ	50,83	2006
63	MILLENNIUM CONSTRUCTION EQUIPMENT & TRADING	ΗΑΕ	100,00	-
64	P.M.S. PARKING SYSTEMS ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	50,83	2003-2006
65	PROFIT CONSTRUCT SRL	ΡΟΥΜΑΝΙΑ	50,83	-
66	REDS ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	50,83	2006
67	SC AKTOROM SRL	ΡΟΥΜΑΝΙΑ	100,00	2003-2006
68	SC CLH ESTATE SRL	ΡΟΥΜΑΝΙΑ	50,83	2006
69	STARTMART LMT	ΚΥΠΡΟΣ	100,00	2006

Στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της τρέχουσας περιόδου δεν υπάρχει καμία νέα θυγατρική που να ενσωματώθηκε για πρώτη φορά σε σχέση με την προηγούμενη περίοδο δηλαδή με τις 30.06.2007.

Στις οικονομικές καταστάσεις της αντίστοιχης περιόδου της προηγούμενης χρήσης, δηλαδή της 30.09.2006 δεν είχαν ενσωματωθεί οι θυγατρικές εταιρείες:

- ΑΕΙΦΟΡΙΚΗ ΚΟΥΝΟΥ ΑΕ (1η ενοποίηση στις οικονομικές καταστάσεις της 30.06.2007)
- ΕΝΕΡΜΕΛ ΑΕ (1η ενοποίηση στις οικονομικές καταστάσεις της 30.06.2007)
- ΑΝΕΜΟΣ ΘΡΑΚΗΣ ΑΕ (1η ενοποίηση στις οικονομικές καταστάσεις της 30.06.2007)
- ΛΑΤΟΜΕΙΑ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ ΑΕ (1η ενοποίηση στις οικονομικές καταστάσεις της 30.06.2007)
- ΛΑΤΟΜΕΙΑ ΣΤΥΛΙΔΟΣ ΑΕ (1η ενοποίηση στις οικονομικές καταστάσεις της 30.06.2007)
- ΜΑΡΙΝΕΣ ΣΥΡΟΥ ΑΕ (1η ενοποίηση στις οικονομικές καταστάσεις της 31.03.2007)
- ΜΩΡΕΑΣ ΑΕ (1η ενοποίηση στις οικονομικές καταστάσεις της 31.03.2007)
- ΑCR ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ ΑΕ (1η ενοποίηση στις οικονομικές καταστάσεις της 31.03.2007)
- CORREA HOLDING LTD (1η ενοποίηση στις οικονομικές καταστάσεις της 30.06.2007)
- “JEBEL ALI SEWAGE TREATMENT PLANT AL AHMADIAH AKTOR LLC-AKTOR SA JV” (1η ενοποίηση στις οικονομικές καταστάσεις της 30.06.2007)
- KARTEREDA HOLDING LTD (1η ενοποίηση στις οικονομικές καταστάσεις της 31.12.2006)
- PROFIT CONSTRUCT SRL (1η ενοποίηση στις οικονομικές καταστάσεις της 30.06.2007)
- SC CLH ESTATE SRL (1η ενοποίηση στις οικονομικές καταστάσεις της 31.12.2006)
- STARTMART LTD (1η ενοποίηση στις οικονομικές καταστάσεις της 30.06.2007)

Στις οικονομικές καταστάσεις της προηγούμενης περιόδου, δηλαδή στις 30.06.2007, ενοποιούνταν με τη μέθοδο της πλήρους ενοποίησης ενώ δεν ενοποιούνται στις παρούσες οικονομικές καταστάσεις οι εταιρείες:

- ΔΩΡΙΚΗ ΛΑΤΟΜΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ διότι απορροφήθηκε από την εταιρεία ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΛΑΤΟΜΕΙΑ ΑΕ, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 68 παρ. 2 και 69-77 κ.ν. 2190/1920, σε συνδυασμό με τα άρθρα 1-



5 ν. 2166/1993 (έγκριση με την υπ' αριθμ. ΕΜ-21554/16.08.2007 απόφαση της Νομαρχίας Αθηνών Ανατολικός Τομέας).

- ΣΕΑ ΑΤΤΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΑΕ διότι στις 09.08.2007 υπεγράφη σύμβαση πώλησης του 100% των μετοχών της από τις ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΕΧΝΟΔΟΜΙΚΗ ΤΕΒ (65%) και J&P ΑΒΑΞ ΑΕ και ΕΤΕΘ ΑΕ (35%) στην εταιρεία ΑΤΤΙΚΗ ΟΔΟΣ ΑΕ. Η ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΕΧΝΟΔΟΜΙΚΗ ΤΕΒ ΑΕ μεταβίβασε τη συμμετοχή της έναντι τιμήματος ευρώ 4.095 χιλ. και το κέρδος της ανέρχεται σε ευρώ 155 χιλ. και του Ομίλου ευρώ 803 χιλ. (βλ. σημείωση 13).

Εκτός από τις παραπάνω εταιρείες, στις οικονομικές καταστάσεις της 30.09.2006 είχαν ενσωματωθεί με τη μέθοδο της πλήρους ενοποίησης ενώ δεν ενσωματώνονται σε αυτές της τρέχουσας περιόδου, οι εταιρείες:

- ΒΙΣΤΩΝΙΣ ΑΕ διότι απορροφήθηκε από την ΤΟΜΗ ΑΒΕΤΕ στο δ' τρίμηνο 2006
- ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΜΕΤΑΛΛΕΙΑ ΑΕ διότι στις 15.06.2007, ολοκληρώθηκε η διαδικασία απορροφήσεώς της από την ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 68 παρ. 2 και 78 κ.ν. 2190/1920 σε συνδυασμό με τα άρθρα 1-12 ν.δ. 1297/1972.

Η εταιρεία ΔΕΗ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ-ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΕΧΝΟΔΟΜΙΚΗ ΤΕΒ ΑΕ στις 30.09.2006 ενοποιούνταν με τη μέθοδο της καθαρής θέσης ενώ στη τρέχουσα περίοδο με τη μέθοδο της πλήρους ενοποίησης λόγω αύξησης του άμεσου ποσοστού συμμετοχής της εταιρείας σε αυτή.

## 7.2 Οι εταιρείες του Ομίλου που ενοποιούνται με τη μέθοδο της Καθαρής Θέσης είναι οι εξής:

Α/Α	ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΕΔΡΑ	ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ	ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓ. ΧΡΗΣΕΙΣ
1	ΑΘΗΝΑΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	20,00	2005-2006
2	ΑΙΟΛΙΚΗ ΜΟΛΑΩΝ ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	36,89	2000-2006
3	ΑΛΦΑ ΑΙΟΛΙΚΗ ΜΟΛΑΩΝ ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΑΒΕΕ	ΕΛΛΑΔΑ	32,50	2000-2006
4	ΑΝΕΜΟΣ ΑΛΚΥΟΝΗΣ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	-
5	ΑΣΤΕΡΙΩΝ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	2003-2006
6	ΑΤΤΙΚΑ ΔΙΟΔΙΑ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	39,19	2003-2006
7	ΑΤΤΙΚΗ ΟΔΟΣ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	39,17	2005-2006
8	ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΔΡΟΜΟΣ ΔΙΓΓΑΙΟΥ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	20,00	-
9	ΒΕΠΕ ΚΕΡΑΤΕΑΣ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	23,38	2006
10	ΔΟΛΑ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	21,60	2006
11	ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΑΝΑΠΛΑΣΕΙΣ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	40,00	2006
12	ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΧΡΥΣΟΣ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	5,00	2004-2006
13	ΕΠ.ΑΝ.Α. ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	18,00	2004-2006
14	ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΤΟΜΗ EDL ΕΠΕ	ΕΛΛΑΔΑ	45,00	2005-2006
15	ΗΛΕΚΤΡΟΠΑΡΑΓΩΓΗ ΘΙΣΒΗΣ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	20,00	2004-2006
16	ΠΕΙΡΑ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	2003-2006
17	ΧΕΛΙΔΟΝΑ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	1998-2006

Α/Α	ΕΤΑΡΕΙΑ	ΕΔΡΑ	ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ	ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓ. ΧΡΗΣΕΙΣ
18	ATHENS RESORT CASINO AE	ΕΛΛΑΔΑ	30,00	2003-2006
19	E-CONSTRUCTION AE	ΕΛΛΑΔΑ	37,50	2003-2006
20	EDRAKTOR CONSTRUCTION CO LTD	ΣΑΟΥΔΙΚΗ ΑΡΑΒΙΑ	50,00	2006
21	EUROPEAN GOLDFIELDS LTD	ΚΑΝΑΔΑΣ	19,90	-
22	POLISPARK AE	ΕΛΛΑΔΑ	20,00	2004-2006
23	SMYRNI PARK AE	ΕΛΛΑΔΑ	20,00	2005-2006

Η εταιρεία ΕΠ.ΑΝ.Α. ΑΕ (ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ-ΑΝΑΚΛΗΣΗ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΚΙΝΗΤΩΝ, ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ) ενοποιείται για πρώτη φορά με τη μέθοδο της καθαρής θέσης. Η ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΕΧΝΟΔΟΜΙΚΗ ΤΕΒ συμμετέχει έμμεσα μέσω της θυγατρικής της ΗΛΕΚΤΩΡ ΑΕ κατά 18%. Σκοπός της εταιρείας είναι μεταξύ άλλων, ο σχεδιασμός, η μελέτη, κατασκευή, χρηματοδότηση, λειτουργία, και εκμετάλλευση ολοκληρωμένων συστημάτων και εγκαταστάσεων διαχείρισης αποβλήτων, φυσικών πόρων, αιολικού δυναμικού, χώρων υγειονομικής ταφής αποβλήτων, εργοστασίων ανακύκλωσης, σταθμών μεταφόρτωσης και εν γένει περιβαλλοντικών και ενεργειακών έργων.

Στις οικονομικές καταστάσεις της αντίστοιχης περιόδου της προηγούμενης χρήσης, δηλαδή της 30.09.2006 δεν είχαν ενσωματωθεί οι συγγενείς εταιρείες:

- ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΔΡΟΜΟΣ ΑΙΓΑΙΟΥ ΑΕ (1η ενοποίηση στις οικονομικές καταστάσεις της 30.06.2007)
- EDRAKTOR CONSTRUCTION CO LTD (1η ενοποίηση στις οικονομικές καταστάσεις της 31.12.2006)
- EUROPEAN GOLDFIELDS LTD (1η ενοποίηση στις οικονομικές καταστάσεις της 30.06.2007)
- SMYRNI PARK AE (1η ενοποίηση στις οικονομικές καταστάσεις της 31.03.2007)

Θεωρείται ότι τόσο η συμμετοχή στην EUROPEAN GOLDFIELDS LTD με 19,9% όσο και η συμμετοχή στην ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΧΡΥΣΟΣ ΑΕ με 5%, εμπίπτουν στις διατάξεις του ΔΛΠ 28 (παρ. 2, 6 & 7) και επομένως ενοποιούνται με τη μέθοδο της καθαρής θέσης.

Η εταιρεία ΗΛΕΚΤΡΟΠΑΡΑΓΩΓΗ ΘΙΣΒΗΣ ΑΕ στις 30.09.2006 ενοποιούνταν με τη μέθοδο της πλήρους ενοποίησης ενώ στο α' τρίμηνο 2007 με τη μέθοδο της καθαρής θέσης λόγω πώλησης ποσοστού 50% σε τρίτους.

Στις οικονομικές καταστάσεις της 30.09.2006 είχαν ενσωματωθεί με τη μέθοδο της καθαρής θέσης ενώ δεν ενσωματώνονται σε αυτές της τρέχουσας περιόδου, οι εταιρείες:

- ΑΤΤΙΚΕΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΑΕ διότι πωλήθηκε στις 23.04.2007 στην Hellas OnLine. Σύμφωνα με το ΔΠΧΠ 5, στον Ισολογισμό, στα συγκριτικά στοιχεία 31.12.2006, η επένδυση της ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΕΧΝΟΔΟΜΙΚΗ ΤΕΒ ΑΕ στην ΑΤΤΙΚΕΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΑΕ απεικονιζόταν σε ξεχωριστή γραμμή στο κυκλοφορούν ενεργητικό με την περιγραφή «Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία που κατέχονται προς πώληση». Ανερχόταν δε, σε επίπεδο Ομίλου σε ευρώ 6.464 χιλ. και σε επίπεδο εταιρείας σε ευρώ 3.023 χιλ.
- ΥΔΡΟΗΛΕΚΤΡΙΚΗ ΕΠΕ διότι λύθηκε κι εκκαθαρίστηκε στο δ' τρίμηνο 2006
- VERDEN LIMITED διότι πωλήθηκε στο δ' τρίμηνο 2006

**7.3** Οι εταιρείες που ενοποιούνται με αναλογική ενοποίηση εμφανίζονται στον παρακάτω πίνακα:

Α/Α	ΕΤΑΡΕΙΑ	ΕΔΡΑ	ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ	ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓ. ΧΡΗΣΕΙΣ
1	ΘΕΡΜΑΪΚΗ ΟΔΟΣ ΑΕ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗ	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	-
2	ΘΕΡΜΑΪΚΕΣ ΔΙΑΔΡΟΜΕΣ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	-
3	AECO DEVELOPMENT LLC	OMAN	50,00	-
4	3G ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	2003-2006

Στην τρέχουσα περίοδο έχουμε μεταβολή της μεθόδου ενοποίησης της εταιρείας ΘΕΡΜΑΪΚΕΣ ΔΙΑΔΡΟΜΕΣ ΑΕ σε σχέση με την προηγούμενη περίοδο. Στις οικονομικές καταστάσεις της 30.06.2007 ενοποιούνταν με τη μέθοδο της πλήρους ενοποίησης, ενώ από το τρέχον τρίμηνο ενοποιείται με τη μέθοδο της αναλογικής ενοποίησης, διότι μετά την πώληση του 50% που κατείχε η θυγατρική ΑΚΤΩΡ ΑΕ σε τρίτους, το ποσοστό συμμετοχής του Ομίλου σε αυτή μειώθηκε από 100% σε 50%. Στην εν λόγω εταιρεία ασκείται πλέον από κοινού έλεγχος από τα μέλη της.

Μεταβολή στη μέθοδο ενοποίησης σε σχέση με την αντίστοιχη περίοδο της προηγούμενης χρήσης έχουμε και για τη ΘΕΡΜΑΪΚΗ ΟΔΟΣ ΑΕ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗ η οποία τις 30.09.2006 ενοποιούνταν με τη μέθοδο της καθαρής θέσης ενώ από το β' τρίμηνο 2007 ενοποιείται με τη μέθοδο της αναλογικής ενοποίησης λόγω του από κοινού ελέγχου της εταιρείας από τα μέλη της.

Στη συνέχεια παρατίθεται αναλυτικός πίνακας των Κοινοπραξιών που ενοποιούνται με τη μέθοδο της αναλογικής ενοποίησης. Η εταιρεία έχει μόνο έμμεση συμμετοχή στις εν λόγω κοινοπραξίες μέσω της ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ και των θυγατρικών αυτής, καθώς και μέσω της ΗΛΕΚΤΩΡ ΑΕ

Στον πίνακα αυτό, στις στήλες με τίτλο «Ενσωμάτωση πρώτη φορά» σημειώνονται με τον δείκτη 1 οι Κοινοπραξίες που ενσωματώνονται για πρώτη φορά στην τρέχουσα περίοδο ως νεοσυσταθείσες ενώ δεν είχαν ενσωματωθεί είτε στην αμέσως προηγούμενη περίοδο, δηλαδή στην 30.06.2007 (δείκτης ΑΠΠ) είτε στην αντίστοιχη περίοδο της προηγούμενης χρήσης, δηλαδή στην 30.09.2006 (δείκτης ΑΠΧ).

Α/Α	ΕΤΑΡΕΙΑ	ΕΔΡΑ	ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ	ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓ. ΧΡΗΣΕΙΣ	ΕΝΣΩΜΑΤΩΣΗ ΠΡΩΤΗ ΦΟΡΑ	
					(1/0)	(ΑΠΠ/ ΑΠΧ)
1	Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	75,00	2006	0	0
2	Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - IMPREGILO SPA	ΕΛΛΑΔΑ	60,00	2005-2006	0	0
3	Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - ALPINE MAYREDER BAU GmbH	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	2003-2006	0	0
4	Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - TODINI COSTRUZIONI GENERALI S.P.A.	ΕΛΛΑΔΑ	45,00	2004-2006	0	0
5	Κ/ΞΙΑ ΤΕΟ ΑΕ - ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	49,00	2003-2006	0	0
6	Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - IMPREGILO SPA	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	2003-2006	0	0
7	"Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - ΤΕΡΝΑ ΑΕ - ΒΙΟΤΕΡ ΑΕ" - ΤΕΡΝΑ ΑΕ-ΒΙΟΤΕΡ ΑΕ-ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	33,33	2005-2006	0	0
8	Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ - J & P ΑΒΑΞ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	2005-2006	0	0
9	Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - J & P ΑΒΑΞ ΑΕ - ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	43,48	2004-2006	0	0
10	Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - ΜΗΧΑΝΙΚΗ ΑΕ - ΜΟΧΛΟΣ ΑΕ - ΑΛΤΕ ΑΕ - ΑΕΓΕΚ	ΕΛΛΑΔΑ	45,42	2003-2006	0	0
11	Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - Χ.Ι. ΚΑΛΟΓΡΙΤΣΑΣ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	49,82	2002-2006	0	0
12	Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - Χ.Ι. ΚΑΛΟΓΡΙΤΣΑΣ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	49,50	2004-2006	0	0
13	Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - J & P ΑΒΑΞ ΑΕ - ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	43,48	2004-2006	0	0

Α/Α	ΕΤΑΡΕΙΑ	ΕΛΡΑ	ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧ ΗΣ	ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓ. ΧΡΗΣΕΙΣ	ΕΝΣΩΜΑΤΩΣΗ ΠΡΩΤΗ ΦΟΡΑ	
					(1/0)	(ΑΠΠ/ ΑΠΧ)
14	Κ/ΞΙΑ ΑΤΤΙΚΗ ΟΔΟΣ - ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ Ε.Λ.Ε.Σ.Σ. & Δ.Π.Λ.Υ.	ΕΛΛΑΔΑ	39,19	2001-2006	0	0
15	Κ/ΞΙΑ ΑΤΤΙΚΑΤ ΑΤΕ - ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	30,00	2005-2006	0	0
16	Κ/ΞΙΑ ΤΟΜΗ-ΑΚΤΩΡ (ΦΡΑΓΜΑ ΑΠΟΣΕΛΕΜΗ)	ΕΛΛΑΔΑ	100,00	2005-2006	0	0
17	Κ/ΞΙΑ ΤΕΟ ΑΕ - ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	49,00	2005-2006	0	0
18	Κ/ΞΙΑ SIEMENS AG - ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - ΤΕΡΝΑ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	2005-2006	0	0
19	Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	70,00	2005-2006	0	0
20	Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ-SIEMENS ΑΕ-VINCI CONSTRUCTIONS GRANDS PROJETS	ΕΛΛΑΔΑ	70,00	2006	0	0
21	Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ-ΑΕΓΕΚ-J & P ΑΒΑΞ-SELI	ΕΛΛΑΔΑ	30,00	2006	0	0
22	Κ/ΞΙΑ ΤΕΡΝΑ ΑΕ-ΜΟΧΛΟΣ ΑΕ-ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	35,00	2006	0	ΑΠΧ
23	Κ/ΞΙΑ ΑΘΗΝΑ ΑΤΕ - ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	30,00	2006	0	0
24	Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ-ΤΕΡΝΑ ΑΕ-J&P ΑΒΑΞ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	33,33	-	0	ΑΠΧ
25	Κ/ΞΙΑ J&P-ΑΒΑΞ ΑΕ-ΤΕΡΝΑ ΑΕ-ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	33,33	2006	0	ΑΠΧ
26	Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ-ΕΡΓΩ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	2006	0	ΑΠΧ
27	Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ-ΕΡΓΩ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	-	0	ΑΠΧ
28	Κ/ΞΙΑ ΣΗΡ.ΚΑΛΛΙΔΡΟΜΟΥ (ΕΚΤΕΛ)	ΕΛΛΑΔΑ	29,42	-	0	ΑΠΧ
29	Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ -LOBBE TZILALIS EUROKA	ΕΛΛΑΔΑ	33,33	2006	0	ΑΠΧ
30	Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ-ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ (ΠΛΑΤΑΝΟΣ)	ΕΛΛΑΔΑ	60,00	-	0	ΑΠΧ
31	Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ-ΒΙΣΤΩΝΙΣ-ΑΤΟΜΟ	ΕΛΛΑΔΑ	51,00	2006	0	ΑΠΧ
32	Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ-JP AVAX ΑΕ-ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ- ΑΤΤΙΚΑΤ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	39,20	-	0	ΑΠΧ
33	Κ/ΞΙΑ ΤΕΟ ΑΕ-ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	49,00	-	0	ΑΠΧ
34	Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ-ΤΕΡΝΑ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	-	0	ΑΠΧ
35	Κ/ΞΙΑ ΑΘΗΝΑ ΑΤΕ - ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	30,00	-	0	ΑΠΧ
36	Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - STRABAG AG Ν1	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	-	0	ΑΠΧ
37	Κ/ΞΙΑ ΚΑΣΤΩΡ-ΑΚΤΩΡ-ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ	ΕΛΛΑΔΑ	52,35	-	0	ΑΠΧ
38	Κ/ΞΙΑ (CARS) ΛΑΡΙΣΑΣ (ΕΚΤΕΛΕΣΤΡΙΑ)	ΕΛΛΑΔΑ	81,70	2006	0	0
39	Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ-ΑΕΓΕΚ-ΕΚΤΕΡ-ΤΕΡΝΑ(ΚΑΤ. ΥΠΟΣΤ.ΟΛΥΜΠΙΑΚΗΣ)ΕΚΤΕΛ.	ΕΛΛΑΔΑ	52,00	2006	0	0
40	Κ/ΞΙΑ ΑΝΑΠΛΑΣΗΣ ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΩΝ (ΑΚΤΩΡ-ΤΟΜΗ) ΕΚΤΕΛΕΣΤΡΙΑ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00	2002-2006	0	0
41	Κ/ΞΙΑ ΤΕΡΝΑ-ΑΚΤΩΡ-J&P-ΑΒΑΞ (ΟΛΟΚΛ.ΜΕΓΑΡΟΥ ΜΟΥΣ. Β'ΦΑΣΗ Η/Μ)	ΕΛΛΑΔΑ	66,00	2002-2006	0	0
42	Κ/ΞΙΑ ΤΕΡΝΑ-ΑΚΤΩΡ-J&P-ΑΒΑΞ (ΟΛΟΚΛ.ΜΕΓΑΡΟΥ ΜΟΥΣ. Β'ΦΑΣΗ ΟΙΚΟΔ.)	ΕΛΛΑΔΑ	54,00	2002-2006	0	0
43	Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - ΑΛΤΕ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	2004-2006	0	0
44	Κ/ΞΙΑ ΑΘΗΝΑ ΑΕΤΒ & ΤΕ-ΘΕΜΕΛΙΟΔΟΜΗ ΑΕ-ΑΚΤΩΡ ΤΕ- Χ.ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΑΕ - ΤΕΧΝΕΡΓΑ Ε. ΤΣΑΜΠΡΑΣ ΑΕΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	25,00	2005-2006	0	0
45	Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - ΑΛΤΕ ΑΤΕ - ΕΜΠΕΔΟΣ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	66,67	2001-2006	0	0
46	Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ-ΑΘΗΝΑ ΑΕΤΒ & ΤΕ-ΕΜΠΕΔΟΣ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	74,00	2005-2006	0	0
47	Κ/ΞΙΑ ΓΕΦΥΡΑ	ΕΛΛΑΔΑ	15,48	2005-2006	0	0
48	Κ/ΞΙΑ ΑΕΓΕΚ - ΒΙΟΤΕΡ ΑΕ - ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - ΕΚΤΕΡ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	40,00	-	0	0

Ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις  
σύμφωνα με το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο 34 για την  
περίοδο από 1 Ιανουαρίου έως 30 Σεπτεμβρίου 2007

Α/Α	ΕΤΑΡΕΙΑ	ΕΛΡΑ	ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧ ΗΣ	ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓ. ΧΡΗΣΕΙΣ	ΕΝΣΩΜΑΤΩΣΗ ΠΡΩΤΗ ΦΟΡΑ	
					(1/0)	(ΑΠΠ/ ΑΠΧ)
49	Κ/ΕΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - ΑΘΗΝΑ ΑΤΕ - ΘΕΜΕΛΙΟΔΟΜΗ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	71,00	2006	0	0
50	Κ/ΕΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - J&P - ΑΒΑΞ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	2003-2006	0	0
51	Κ/ΕΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - ΘΕΜΕΛΙΟΔΟΜΗ ΑΕ - ΑΘΗΝΑ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	33,33	2003-2006	0	0
52	Κ/ΕΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - ΘΕΜΕΛΙΟΔΟΜΗ ΑΕ - ΑΘΗΝΑ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	66,66	2003-2006	0	0
53	Κ/ΕΙΑ ΑΚΤΩΡ-ΤΟΜΗ-ΑΛΤΕ-ΕΜΠΕΔΟΣ (ΔΙΑΜ.ΕΛΕΥΘ.ΧΩΡΩΝ ΟΛΥΜΠ.ΧΩΡΙΟΥ)	ΕΛΛΑΔΑ	45,33	2004-2006	0	0
54	Κ/ΕΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ-SOCIETE FRANCAISE EQUIPEMENT HOSPITALIER SA	ΕΛΛΑΔΑ	65,00	2004-2006	0	0
55	Κ/ΕΙΑ ΘΕΜΕΛΙΟΔΟΜΗ ΑΕ - ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - ΑΘΗΝΑ ΑΕΤΒ & ΤΕ - PASSAVANT MASCHINENTECHNIK GmbH - GIOVANNI PUTIGNANO & FIGLI Srl	ΕΛΛΑΔΑ	53,33	2005-2006	0	0
56	Κ/ΕΙΑ ΤΟΜΗ ΑΒΕΤΕ - ΑΚΤΩΡ ΑΕ (ΝΟΣ.ΛΑΜΙΑΣ)	ΕΛΛΑΔΑ	100,00	2004-2006	0	0
57	Κ/ΕΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ- ΑΘΗΝΑ ΑΤΕ -ΕΜΠΕΔΟΣ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	49,00	2004-2006	0	0
58	Κ/ΕΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ-ΑΘΗΝΑ ΑΤΕ-ΘΕΜΕΛΙΟΔΟΜΗ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	63,68	2004-2006	0	0
59	Κ/ΕΙΑ TODINI COSTRUZIONI GENERALI S.p ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	40,00	2003-2006	0	0
60	Κ/ΕΙΑ ΕΚΤΕΡ Α.Ε. - ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	2003-2006	0	0
61	Κ/ΕΙΑ "Κ/ΕΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - ΔΟΜΟΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ - ΘΕΜΕΛΙΟΔΟΜΗ ΑΕ" - ΤΕΡΝΑ ΑΕ - ΕΤΕΘ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	25,00	2006	0	0
62	Κ/ΕΙΑ ΑΘΗΝΑ ΑΤΕ - ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	2006	0	0
63	Κ/ΕΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - ΠΙΑΝΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	70,00	2006	0	0
64	Κ/ΕΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - ΑΘΗΝΑ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	2006	0	0
65	Κ/ΕΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ-ΕΡΓΟΣΥΝ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	-	0	ΑΠΧ
66	Κ/ΕΙΑ J. & P.-ΑΒΑΞ ΑΕ-ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	-	0	ΑΠΧ
67	Κ/ΕΙΑ ΑΘΗΝΑ ΑΤΕ-ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	-	0	ΑΠΧ
68	JV AKTOR COPRI	ΗΑΕ	50,00	-	0	ΑΠΧ
69	JV QATAR	ΗΑΕ	40,00	-	0	ΑΠΧ
70	Κ/ΕΙΑ ΤΟΜΗ ΑΤΕ- ΗΛΕΚΤΩΡ ΑΕ (ΧΥΤΑ ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΩΝ ΤΜΗΜΑ ΙΙ)	ΕΛΛΑΔΑ	100,00	2003-2006	0	0
71	Κ/ΕΙΑ ΕΡΓΟΥ ΑΜΥΓΔΑΛΕΖΑΣ	ΕΛΛΑΔΑ	34,00	2003-2006	0	0
72	Κ/ΕΙΑ ΤΟΜΗ- ΜΑΡΑΓΚΑΚΗΣ ΑΝΔΡ. (2005)	ΕΛΛΑΔΑ	65,00	2005-2006	0	0
73	Κ/ΕΙΑ ΤΟΜΗ ΑΒΕΤΕ - ΕΛΤΕΡ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	2006	0	0
74	Κ/ΕΙΑ ΤΟΜΗ ΑΒΕΤΕ - ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00	2006	0	ΑΠΧ
75	Κ/ΕΙΑ ΚΑΣΤΩΡ - ΤΟΜΗ ΑΒΕΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00	2006	0	ΑΠΧ
76	Κ/ΕΙΑ ΚΑΣΤΩΡ ΑΕ - ΕΛΤΕΡ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	2004-2006	0	0
77	Κ/ΕΙΑ ΚΑΣΤΩΡ ΑΕ -ΕΡΤΕΚΑ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	2005-2006	0	0
78	Κ/ΕΙΑ ΒΙΣΤΩΝΙΣ ΑΕ-ΕΡΓΟ ΑΕ -ΛΑΜΔΑ ΤΕΧΝ. ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	2004-2006	0	0
79	Κ/ΕΙΑ ΒΙΣΤΩΝΙΣ ΑΕ - ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ ΟΕ	ΕΛΛΑΔΑ	90,00	2006	0	ΑΠΧ
80	Κ/ΕΙΑ ΕΡΓΟ ΑΕ- ΤΟΜΗ ΑΒΕΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	15,00	2006	0	ΑΠΧ
81	Κ/ΕΙΑ ΤΟΜΗ ΑΒΕΤΕ - ΑΡΣΗ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	67,00	2006	0	0
82	Κ/ΕΙΑ ΤΟΜΗ ΑΒΕΤΕ - ΧΩΡΟΤΕΧΝΙΚΗ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	2006	0	ΑΠΧ

Α/Α	ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΕΛΡΑ	ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧ ΗΣ	ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓ. ΧΡΗΣΕΙΣ	ΕΝΣΩΜΑΤΩΣΗ ΠΡΩΤΗ ΦΟΡΑ	
					(1/0)	(ΑΠΠ/ ΑΠΧ)
83	Κ/ΞΙΑ ΒΙΣΤΩΝΙΣ ΑΕ - ΑΤΟΜΟΝ ΑΕ (ΛΙΜΕΝΑΣ ΜΥΚΟΝΟΥ)	ΕΛΛΑΔΑ	70,00	2006	0	ΑΠΧ
84	Κ/ΞΙΑ ΒΙΣΤΩΝΙΣ ΑΕ - ΑΤΟΜΟΝ ΑΕ (ΛΙΜΕΝΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ)	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	2006	0	0
85	Κ/ΞΙΑ ΗΛΕΚΤΩΡ-ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣ.	ΕΛΛΑΔΑ	60,00	2006	0	0
86	Κ/ΞΙΑ ΧΥΤΑ ΤΑΓΑΡΑΔΩΝ	ΕΛΛΑΔΑ	30,00	2006	0	0
87	Κ/ΞΙΑ ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ ΑΤΕΕ-ΗΛΕΚΤΩΡ ΑΕ-BILFINGER (ΧΥΤΑ ΚΟΖΑΝΗΣ)	ΕΛΛΑΔΑ	35,00	2004-2006	0	0
88	Κ/ΞΙΑ ΗΛΕΚΤΩΡ ΑΕ-BILFINGER BERGER (ΚΥΠΡΟΣ-ΧΥΤΑ ΠΑΦΟΥ)	ΚΥΠΡΟΣ	55,00	2006	0	0
89	Κ/ΞΙΑ ΔΕΤΕΑΛΑ-ΗΛΕΚΤΩΡ-EDL ΜΟΝ/ΠΕ ΕΠΕ	ΕΛΛΑΔΑ	30,00	2002-2006	0	0
90	Κ/ΞΙΑ ΗΛΕΚΤΩΡ ΑΕ- ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ ΑΤΕΕ (ΧΥΤΑ ΦΥΛΗΣ)	ΕΛΛΑΔΑ	99,00	2006	0	0
91	Κ/ΞΙΑ ΗΛΕΚΤΩΡ ΑΕ- ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ ΑΤΕΕ (ΧΥΤΑ ΜΑΥΡΟΡΑΧΗΣ)	ΕΛΛΑΔΑ	65,00	2006	0	0
92	Κ/ΞΙΑ ΗΛΕΚΤΩΡ ΑΕ- ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ ΑΤΕΕ (ΧΥΤΑ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ)	ΕΛΛΑΔΑ	30,00	2006	0	0
93	Κ/ΞΙΑ ΗΛΕΚΤΩΡ ΑΕ- ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ ΑΤΕΕ (ΧΥΤΑ ΛΑΣΙΘΙΟΥ)	ΕΛΛΑΔΑ	70,00	2006	0	0
94	Κ/ΞΙΑ ΗΛΕΚΤΩΡ ΑΕ-BILFINGER BERGER (ΧΥΤΑ ΜΑΡΑΘΟΥΝΤΑΣ & ΟΔΟΣ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ)	ΚΥΠΡΟΣ	55,00	2006	0	0
95	Κ/ΞΙΑ ΗΛΕΚΤΩΡ -ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ -ΑΡΣΗ	ΕΛΛΑΔΑ	60,00	-	0	ΑΠΧ
96	Κ/ΞΙΑ ΛΑΜΔΑ ΤΕΧΝΙΚΗ-ΙΘΑΚΗ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΩΡ	ΕΛΛΑΔΑ	30,00	-	0	ΑΠΧ
97	Κ/ΞΙΑ ΗΛΕΚΤΩΡ -CYBARCO	ΚΥΠΡΟΣ	65,00	2006	0	ΑΠΧ
98	Κ/ΞΙΑ ΗΛΕΚΤΩΡ -ΕΡΓΟΣΥΝ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	70,00	-	0	ΑΠΧ
99	Κ/ΞΙΑ BILFINGER BERGER - ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ - ΗΛΕΚΤΩΡ	ΕΛΛΑΔΑ	29,00	-	1	ΑΠΠ
100	Κ/ΞΙΑ ΚΑΣΤΩΡ-P&C DEVELOPMENT	ΕΛΛΑΔΑ	70,00	-	1	ΑΠΠ
101	Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ-ARCHIRODON-BOSKALIS(ΘΕΡΜΑΪΚΗ ΟΔΟΣ)	ΕΛΛΑΔΑ	50,00	-	1	ΑΠΠ
102	Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ-ΕΡΓΩ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	55,00	-	1	ΑΠΠ
103	Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ-J&P ΑΒΑΞ ΑΕ-ΤΕΡΝΑ ΑΕ ΙΜΕ Α ΦΑΣΗ	ΕΛΛΑΔΑ	56,00	-	1	ΑΠΠ
104	Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ-J&P ΑΒΑΞ ΑΕ-ΤΕΡΝΑ ΑΕ ΙΜΕ Β ΦΑΣΗ	ΕΛΛΑΔΑ	56,00	-	1	ΑΠΠ

**7.4** Στη γραμμή του ενοποιημένου Ισολογισμού, Επενδύσεις σε Κοινοπραξίες, εμφανίζεται το κόστος συμμετοχής σε λοιπές, μη σημαντικές Κοινοπραξίες, για τις 30.09.2007 ευρώ 1.489 χιλ., καθώς και για τις 31.12.2006, ευρώ 1.454 χιλ. Το μερίδιο του Ομίλου στα αποτελέσματα των εν λόγω κοινοπραξιών εμφανίζεται στη γραμμή της Κατάστασης Αποτελεσμάτων, Κέρδη/(Ζημιές) από Κοινοπραξίες και ανέρχεται σε ευρώ 1.808 χιλ. για το εννιάμηνο 2007 (ευρώ 516 χιλ για το γ' τρίμηνο του 2007) και σε ευρώ 2.403 χιλ. για το εννιάμηνο 2006 (ευρώ 394 χιλ. για το γ' τρίμηνο του 2006). Στις ενδιάμεσες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις 30.09.2006 τα εν λόγω ποσά συμπεριλαμβάνονταν στη γραμμή Έσοδα από επενδύσεις. Αποτέλεσμα των παραπάνω είναι η αύξηση του περιθωρίου των Κερδών προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων - EBITDA (EBITDA/Κύκλος εργασιών) καθώς και του περιθωρίου των Αποτελεσμάτων εκμετάλλευσης - EBIT (EBIT/Κύκλος εργασιών) για το εννιάμηνο του 2006 κατά 0,5 ποσοστιαίες μονάδες.

Οι εταιρείες που δεν περιλαμβάνονται στην ενοποίηση και οι λόγοι μη ενοποίησής τους αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα. Οι εν λόγω συμμετοχές απεικονίζονται στις οικονομικές καταστάσεις στο κόστος κτήσης μείον τη συσσωρευμένη απομείωση.

Α/Α	ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	ΕΔΡΑ	ΑΜΕΣΟ % ΣΥΜΜ.	ΕΜΜΕΣΟ % ΣΥΜΜ.	ΣΥΝΟΛΙΚΟ % ΣΥΜΜ.	ΛΟΓΟΙ ΜΗ ΕΝΟΠΙΩΣΗΣ
1	"BILFINGER BERGER UMWELT HELLAS - ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - ΗΛΕΚΤΩΡ ΑΕ" ΟΕ (ΨΥΤΑΛΛΕΙΑ ΟΕ)	ΕΛΛΑΔΑ		63,33	63,33	ΑΝΕΝΕΡΓΗ & ΜΗ ΣΗΜΑΝΤΙΚΗ
2	INTEGRATION ΕΠΕ	ΕΛΛΑΔΑ		33,33	33,33	ΑΝΕΝΕΡΓΗ-ΥΠΟ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ
3	ΤΕΧΝΟΒΑΞ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	26,87	11,02	37,89	ΑΝΕΝΕΡΓΗ & ΜΗ ΣΗΜΑΝΤΙΚΗ
4	ΤΕΧΝΟΛΙΤ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	33,33		33,33	ΑΝΕΝΕΡΓΗ-ΥΠΟ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ

## 8 Επενδύσεις σε συγγενείς

Όλα τα ποσά είναι σε χιλιάδες Ευρώ.

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	
	30-Σεπ-07	31-Δεκ-06	30-Σεπ-07	31-Δεκ-06
<b>Στην αρχή της περιόδου</b>	<b>170.401</b>	<b>141.611</b>	<b>115.842</b>	<b>114.342</b>
Προσθήκες / (Πωλήσεις)	(9.696)	1.860	(731)	1.521
Μερίδιο κέρδους/ ζημιάς (μετά φορολογίας)	75.303	28.786	-	-
Μερίσματα-Λοιπές μεταβολές ιδίων κεφαλαίων	(7.879)	(3.430)	-	-
Μεταφορά από / σε Θυγατρικές, ΚΞ, Διαθέσιμες προς πώληση	(1.081)	1.573	(1.500)	(21)
<b>Στο τέλος της περιόδου</b>	<b>227.047</b>	<b>170.401</b>	<b>113.611</b>	<b>115.842</b>
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία που κατέχονται προς πώληση	-	6.464	-	3.023
	<b>227.047</b>	<b>163.937</b>	<b>113.611</b>	<b>112.819</b>

Στις 29.06.2007 ο Όμιλος αντάλλαξε το 30% (από το 35%) που κατείχε στην ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΧΡΥΣΟΣ ΑΕ με μετοχές που αντιστοιχούν στο 19,9% της εταιρείας EUROPEAN GOLDFIELDS LTD, (η οποία μετά την ολοκλήρωση της συναλλαγής κατέχει το 95% της ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΧΡΥΣΟΣ ΑΕ) πλέον ευρώ 6,2 εκατ. σε μετρητά.

Θεωρείται ότι τόσο η συμμετοχή στην EUROPEAN GOLDFIELDS LTD με 19,9% όσο και η συμμετοχή στην ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΧΡΥΣΟΣ ΑΕ με 5%, εμπίπτουν στις διατάξεις του ΔΛΠ 28 (παρ. 2, 6 & 7) και επομένως ενοποιούνται με τη μέθοδο της καθαρής θέσης.

Η συναλλαγή λογιστικοποιήθηκε ως μείωση της συμμετοχής του Ομίλου στην ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΧΡΥΣΟΣ ΑΕ κατά 11,1%, δηλαδή από 35% άμεση συμμετοχή προ της συναλλαγής σε 5% άμεση και 18,9% έμμεση συμμετοχή, δηλαδή 23,9% μετά τη συναλλαγή. Το αντάλλαγμα που αναλογεί στην προαναφερόμενη μείωση κατά 11,1% (35% μείον 23,9%) της συμμετοχής του Ομίλου στην ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΧΡΥΣΟΣ ΑΕ προσδιορίστηκε με βάση την εύλογη αξία των μετοχών της EUROPEAN GOLDFIELDS LTD που αποκτήθηκαν, πλέον των μετρητών. Η διαφορά του ανταλλάγματος σε σχέση με τη λογιστική αξία του 11,1% της ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΧΡΥΣΟΣ ΑΕ στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου κατά την ημερομηνία της συναλλαγής, ποσού ευρώ 42,3 εκατ. αναγνωρίστηκε στην Κατάσταση Αποτελεσμάτων και περιλαμβάνεται στα Κέρδη από συγγενείς επιχειρήσεις.



Τα Κέρδη από συγγενείς επιχειρήσεις που εμφανίζονται στην Κατάσταση Αποτελεσμάτων συνολικού ποσού ευρώ 75.303 χιλ., περιλαμβάνουν κυρίως το προαναφερθέν ποσό, την αρνητική υπεραξία ύψους ευρώ 2,8 εκατ. που προέκυψε από την πρώτη ενοποίηση της EUROPEAN GOLDFIELDS LTD, τα κέρδη της ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΧΡΥΣΟΣ ΑΕ μέχρι την ημερομηνία της συναλλαγής καθώς επίσης και τα κέρδη του εννιαμήνου των εταιρειών ΑΤΤΙΚΗ ΟΔΟΣ ΑΕ, ATHENS RESORT CASINO ΑΕ και ΑΤΤΙΚΑ ΔΙΟΔΙΑ ΑΕ.

## 9 Απαιτήσεις

Όλα τα ποσά είναι σε χιλιάδες Ευρώ.

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	
	30-Σεπ-07	31-Δεκ-06	30-Σεπ-07	31-Δεκ-06
Πελάτες	204.637	185.282	261	552
Πελάτες - Συνδεδεμένα μέρη	13.364	1.188	20.099	19.761
Μείον: Προβλέψεις απομείωσης	(7.490)	(7.490)	(67)	(67)
<b>Καθαρές απαιτήσεις πελατών</b>	<b>210.511</b>	<b>178.980</b>	<b>20.293</b>	<b>20.246</b>
Προκαταβολές	11.332	1.677	-	-
Απαιτήσεις από κατασκευαστικά συμβόλαια	165.189	158.380	-	-
Προκαταβολή φόρου εισοδήματος	14.959	5.838	-	-
Δάνεια σε συνδεδεμένα μέρη	16.008	5.562	24.561	5.562
Προκαταβολές για λειτουργικές μισθώσεις	7.996	52.801	-	-
Λοιπές Απαιτήσεις	261.991	148.168	24.761	30.340
Λοιπές Απαιτήσεις -Συνδεδεμένα μέρη	525	5.303	3.351	1.017
<b>Σύνολο</b>	<b>688.510</b>	<b>556.710</b>	<b>72.966</b>	<b>57.164</b>
Μη κυκλοφορούν ενεργητικό	34.313	56.225	17.031	22
Κυκλοφορούν ενεργητικό	654.197	500.485	55.935	57.142
	<b>688.510</b>	<b>556.710</b>	<b>72.966</b>	<b>57.164</b>

Μεταξύ των απαιτήσεων του Ομίλου περιλαμβάνεται ποσό ευρώ 31,9 εκατ. περίπου, που αφορά την αναλογία του Ομίλου σε απαιτήσεις δύο Κοινοπραξιών στις οποίες συμμετέχει η ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ, η είσπραξη των οποίων είναι σε καθυστέρηση καθόσον το εργολαβικό αντάλλαγμα των νέων και πρόσθετων εργασιών τελεί υπό την έγκριση του Κυρίου του Έργου. Η Διοίκηση του Ομίλου πιστεύει ότι θα υπάρξει συναινετική επίλυση του θέματος χωρίς να υπάρξει ζημιά για τον Όμιλο και για το λόγο αυτό δεν έχει προβεί σε διενέργεια οποιασδήποτε πρόβλεψης έναντι αυτών των απαιτήσεων.

Ο λογαριασμός «Λοιπές Απαιτήσεις» σε ενοποιημένο επίπεδο ποσού ευρώ 262 εκατ. περιλαμβάνει ποσό 65,3 εκατ. που προέρχεται από «Απαιτήσεις από Κοινοπραξίες», 60,7 εκατ. από «Εσοδα χρήσεως εισπρακτέα», 54,6 εκατ. από «Λοιπούς χρεώστες», 43,2 εκατ. από «Προκαταβολές σε Προμηθευτές /Πιστωτές και ΙΚΑ, προκαταβληθέντες και παρακρατούμενους φόρους και χρεωστικό ΦΠΑ», 21,5 εκατ. από «Εξοδα επομένων χρήσεων» και 16,7 εκατ. από «Επιταγές εισπρακτέες».

Η μεγάλη μείωση που παρατηρείται στο λογαριασμό «Προκαταβολές για λειτουργικές μισθώσεις» οφείλεται, κυρίως, στο ότι στο τρέχον τρίμηνο πωλήθηκε η θυγατρική εταιρεία ΣΕΑ και κατά συνέπεια δεν περιλαμβάνεται στις παρούσες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις.



## 10 Λοιπά αποθεματικά

Όλα τα ποσά είναι σε χιλιάδες Ευρώ.

### ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ

	Τακτικό αποθεματικό	Ειδικά & έκτακτα αποθεματικά	Αφορολόγητα αποθεματικά	Αποθεματικό Διαθέσιμα Προς Πώληση	Αποθεματικό Συν/κών Διαφορών	Λοιπά αποθεματικά	Σύνολο
<b>1 Ιανουαρίου 2006</b>	<b>20.375</b>	<b>44.466</b>	<b>65.359</b>	<b>28.661</b>	<b>142</b>	<b>39.418</b>	<b>198.421</b>
Συναλλαγματικές διαφορές	-	-	-	-	30	-	30
Μεταφορά από τα αποτελέσματα	2	2.646	6.326	-	-	-	8.973
Μεταβολή αξίας Διαθεσίμων προς πώληση	-	(1)	-	2.383	-	1	2.383
<b>30 Σεπτεμβρίου 2006</b>	<b>20.376</b>	<b>47.112</b>	<b>71.685</b>	<b>31.044</b>	<b>172</b>	<b>39.419</b>	<b>209.807</b>
Συναλλαγματικές διαφορές	-	-	-	-	169	25	194
Εξαγορά / απορρόφηση θυγατρικής	11	-	-	-	-	-	11
Μεταφορά από τα αποτελέσματα	2.855	-	-	-	-	-	2.855
Μεταβολή αξίας Διαθεσίμων προς πώληση	-	1	-	54	-	(1)	53
<b>31 Δεκεμβρίου 2006</b>	<b>23.242</b>	<b>47.112</b>	<b>71.685</b>	<b>31.097</b>	<b>341</b>	<b>39.443</b>	<b>212.921</b>
<b>1 Ιανουαρίου 2007</b>	<b>23.242</b>	<b>47.112</b>	<b>71.685</b>	<b>31.097</b>	<b>341</b>	<b>39.443</b>	<b>212.921</b>
Συναλλαγματικές διαφορές	-	-	-	-	(9)	(56)	(65)
Μεταφορά από/σε αποτελέσματα	101	(9.269)	2.831	-	-	6	(6.331)
Μεταβολή αξίας Διαθεσίμων προς πώληση	-	-	-	2.676	-	-	2.676
Λοιπά	(1)	-	-	-	-	2	1
<b>30 Σεπτεμβρίου 2007</b>	<b>23.342</b>	<b>37.843</b>	<b>74.516</b>	<b>33.773</b>	<b>332</b>	<b>39.395</b>	<b>209.201</b>

### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ

	Τακτικό αποθεματικό	Ειδικά & έκτακτα αποθεματικά	Αφορολόγητα αποθεματικά	Αποθεματικό Διαθέσιμα Προς Πώληση	Λοιπά αποθεματικά	Σύνολο
<b>1 Ιανουαρίου 2006</b>	<b>12.067</b>	<b>18.513</b>	<b>49.609</b>	<b>28.461</b>	<b>3.904</b>	<b>112.554</b>
Μεταφορά από τα αποτελέσματα	-	1.065	6.326	-	-	7.391
Μεταβολή αξίας Διαθεσίμων προς πώληση	-	-	-	2.486	-	2.486
<b>30 Σεπτεμβρίου 2006</b>	<b>12.067</b>	<b>19.578</b>	<b>55.935</b>	<b>30.947</b>	<b>3.904</b>	<b>122.431</b>
Μεταφορά από τα αποτελέσματα	1.555	-	-	-	-	1.555
Μεταβολή αξίας Διαθεσίμων προς πώληση	-	-	-	(5)	-	(5)
<b>31 Δεκεμβρίου 2006</b>	<b>13.622</b>	<b>19.578</b>	<b>55.935</b>	<b>30.942</b>	<b>3.904</b>	<b>123.980</b>
<b>1 Ιανουαρίου 2007</b>	<b>13.622</b>	<b>19.578</b>	<b>55.935</b>	<b>30.942</b>	<b>3.904</b>	<b>123.980</b>
Μεταφορά από/σε αποτελέσματα	-	6.000	(5.891)	-	6	114
Μεταβολή αξίας Διαθεσίμων προς πώληση	-	-	-	2.467	-	2.467
<b>30 Σεπτεμβρίου 2007</b>	<b>13.622</b>	<b>25.577</b>	<b>50.044</b>	<b>33.409</b>	<b>3.910</b>	<b>126.562</b>

## 11 Δάνεια

Όλα τα ποσά είναι σε χιλιάδες Ευρώ.

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	
	30-Σεπ-07	31-Δεκ-06	30-Σεπ-07	31-Δεκ-06
<b>Μακροπρόθεσμος δανεισμός</b>				
Τραπεζικός δανεισμός	70.999	31.930	-	-
Υποχρεώσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης	2.807	781	-	-
Ομολογιακό Δάνειο	8.500	-	-	-
<b>Σύνολο μακροπρόθεσμων δανείων</b>	<b>82.305</b>	<b>32.712</b>	-	-
<b>Βραχυπρόθεσμα δάνεια</b>				
Τραπεζικές υπεραναλήψεις	24.406	7.530	-	-
Τραπεζικός δανεισμός	162.994	145.432	28.150	-
Υποχρεώσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης	409	1.239	-	-
<b>Σύνολο βραχυπρόθεσμων δανείων</b>	<b>187.808</b>	<b>154.201</b>	<b>28.150</b>	-
<b>Σύνολο δανείων</b>	<b>270.114</b>	<b>186.912</b>	<b>28.150</b>	-

Οι ημερομηνίες λήξης των μακροπρόθεσμων δανείων είναι οι εξής:

	30-Σεπ-07	31-Δεκ-06
Μεταξύ 1 και 2 ετών	37.967	15.735
Μεταξύ 2 και 5 ετών	25.963	10.780
Πάνω από 5 έτη	18.376	6.196
<b>Σύνολο</b>	<b>82.305</b>	<b>32.712</b>

## 12 Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις

Όλα τα ποσά είναι σε χιλιάδες Ευρώ.

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	
	30-Σεπ-07	31-Δεκ-06	30-Σεπ-07	31-Δεκ-06
Προμηθευτές	116.968	106.512	417	284
Δεδουλευμένα έξοδα	11.313	10.408	-	14
Ασφαλιστικοί οργανισμοί και λοιποί φόροι/ τέλη	12.752	29.177	183	474
Υποχρεώσεις για κατασκευαστικά συμβόλαια	41.249	32.668	-	-
Προκαταβολή για λειτουργικές μισθώσεις	-	9.306	-	-
Λοιπές υποχρεώσεις	283.049	224.138	3.987	3.638
Σύνολο υποχρεώσεων - Συνδεδεμένα μέρη	232	390	1.771	1
<b>Σύνολο</b>	<b>465.547</b>	<b>412.600</b>	<b>6.358</b>	<b>4.410</b>
Μακροπρόθεσμες	46.712	58.692	-	-
Βραχυπρόθεσμες	418.835	353.908	6.358	4.410
<b>Σύνολο</b>	<b>465.547</b>	<b>412.600</b>	<b>6.358</b>	<b>4.410</b>

Ο λογαριασμός «Λοιπές Υποχρεώσεις» ποσού ευρώ 283,0 εκατ. περιλαμβάνει ποσό 182,2 εκατ. από «Προκαταβολές Πελατών», 37,0 εκατ. από «Υποχρεώσεις σε Υπεργολάβους», 29,3 εκατ. από «Υποχρεώσεις προς Κοινοπραξίες», 21,5 εκατ. από «Λοιπούς Πιστωτές» και 13,0 εκατ. από «Δικαιούχους αμοιβών από παροχή υπηρεσίας και Αποδοχές προσωπικού πληρωτέες».

### 13 Λοιπά έσοδα / (έξοδα) εκμετάλλευσης

Όλα τα ποσά είναι σε χιλιάδες Ευρώ.

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	
	30-Σεπ-07	30-Σεπ-06	30-Σεπ-07	30-Σεπ-06
Έσοδα / (έξοδα) συμμετοχών & χρεογράφων (πλην μερισμάτων)	(4)	-	-	-
Κέρδη/ (ζημιές) από την πώληση χρηματοοικονομικών στοιχείων διαθέσιμων προς πώληση	175	-	272	-
Κέρδη/ (ζημιές) από την πώληση Θυγατρικών	845	-	155	-
Κέρδη/ (ζημιές) από την πώληση Συγγενών	11.090	-	15.260	-
Κέρδη/ (ζημιές) από την πώληση ενσώματων παγίων στοιχείων	950	238	22	15
Κέρδη/ (ζημιές) από την πώληση άυλων παγίων στοιχείων	(10)	1	-	-
Κέρδη/ (ζημιές) από την πώληση επενδυτικών ακινήτων	(2.591)	-	-	-
Αποσβέσεις ληφθεισών επιχορηγήσεων	1.247	823	-	-
Ενοίκια	2.914	2.305	793	793
Λοιπά Κέρδη / (Ζημιές)	4.162	(2.445)	(52)	(123)
<b>Σύνολο</b>	<b>18.777</b>	<b>921</b>	<b>16.450</b>	<b>684</b>

Η αύξηση των Λοιπών εσόδων εκμετάλλευσης που παρατηρείται τόσο σε εταιρικό όσο και σε ενοποιημένο επίπεδο, οφείλεται κυρίως στην πώληση της συγγενούς εταιρείας ΑΤΤΙΚΕΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΑΕ στην Hellas OnLine έναντι τιμήματος ευρώ 46,3 εκ. (αναλογία Ομίλου ευρώ 18,14εκ). Το κέρδος της Εταιρείας ανέρχεται σε ευρώ 15.120 χιλ. και του Ομίλου σε ευρώ 11.090 χιλ.

Στη γραμμή Κέρδη/(ζημιές) από την πώληση Θυγατρικών ενσωματώνεται το κέρδος από την πώληση της θυγατρικής εταιρείας ΣΕΑ ΑΤΤΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΑΕ που ανέρχεται σε ευρώ 155 χιλ. σε επίπεδο εταιρείας και σε ευρώ 803 χιλ. σε ενοποιημένο επίπεδο.

## 14 Κέρδη ανά μετοχή

### ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ

	01.01- 30.09.07	01.01- 30.09.06	01.07- 30.09.07	01.07- 30.09.06
Ενοποιημένα κέρδη που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής (σε €χιλιάδες)	105.768	45.736	14.901	13.762
Σταθμισμένος μέσος αριθμός των κοινών μετοχών (σε χιλιάδες)	158.847	158.847	158.847	158.847
Βασικά και μειωμένα κέρδη ανά μετοχή (σε €)	0,67	0,29	0,09	0,09

### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ

	01.01- 30.09.07	01.01- 30.09.06	01.07- 30.09.07	01.07- 30.09.06
Κέρδη που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής (σε € χιλιάδες)	37.061	33.247	(1.347)	456
Σταθμισμένος μέσος αριθμός των κοινών μετοχών (σε χιλιάδες)	158.847	158.847	158.847	158.847
Βασικά και μειωμένα κέρδη ανά μετοχή (σε €)	0,23	0,21	-	-

## 15 Μερίσματα ανά μετοχή

Στην ετήσια τακτική Γενική Συνέλευση των μετόχων που πραγματοποιήθηκε στις 22.06.2007 εγκρίθηκε ως μέρισμα για τη χρήση 2006 το συνολικό ποσό των € 28.592.519,04 (2005: € 25.415.572,48 και 2004: € 29.529.275,65) ήτοι € 0,18 (2005: € 0,16 και 2004: € 0,23) ανά μετοχή. Το εν λόγω μέρισμα απεικονίζεται στις παρούσες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις.

## 16 Ενδεχόμενες απαιτήσεις και υποχρεώσεις

(α) Υπάρχουν δικαστικές υποθέσεις εναντίον του Ομίλου για εργατικά ατυχήματα που συνέβηκαν κατά την εκτέλεση κατασκευαστικών έργων από εταιρείες ή κοινοπραξίες που συμμετέχει ο Όμιλος. Λόγω του ότι ο Όμιλος είναι ασφαλισμένος έναντι εργατικών ατυχημάτων, δεν αναμένεται να προκύψει σημαντική επιβάρυνση από ενδεχόμενη αρνητική έκβαση των δικαστικών αποφάσεων. Οι λοιπές επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές, καθώς και οι εκκρεμείς αποφάσεις των δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων δεν αναμένεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία του Ομίλου.

(β) Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις των εταιρειών του Ομίλου που ενοποιούνται παρατίθενται στη Σημείωση 7. Για τη μητρική εταιρεία ανέλεγκτη χρήση είναι η 2006. Οι φορολογικές υποχρεώσεις του Ομίλου για τις χρήσεις αυτές δεν έχουν καταστεί οριστικές και κατά συνέπεια υπάρχει το ενδεχόμενο να προκύψουν επιπρόσθετες επιβαρύνσεις όταν διενεργηθούν οι σχετικοί έλεγχοι από τις φορολογικές αρχές.

(γ) Ο Όμιλος έχει ενδεχόμενες υποχρεώσεις σε σχέση με τράπεζες, λοιπές εγγυήσεις και άλλα θέματα που προκύπτουν στα πλαίσια της συνήθους δραστηριότητάς του από τα οποία δεν αναμένεται να προκύψουν ουσιώδεις επιβαρύνσεις.

## 17 Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

Όλα τα ποσά είναι σε χιλιάδες ευρώ.

Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της περιόδου καθώς επίσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές με τα συνδεδεμένα μέρη σύμφωνα με το ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής:

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	
	30-Σεπ-07	30-Σεπ-06	30-Σεπ-07	30-Σεπ-06
α) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	22.748	4.509	1.192	1.833
Πωλήσεις προς θυγατρικές	-	-	1.191	1.788
Πωλήσεις προς συγγενείς	22.748	4.509	1	44
β) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	1.436	1.350	6.221	5.758
Αγορές από θυγατρικές	-	-	6.221	5.748
Αγορές από συγγενείς	1.436	1.350	-	9
γ) Αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	3.532	3.299	1.361	1.400
δ) Πωλήσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	54	-	-	-
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	
	30-Σεπ-07	31-Δεκ-06	30-Σεπ-07	31-Δεκ-06
α) Απαιτήσεις	29.898	12.053	48.011	26.339
Απαιτήσεις από θυγατρικές	-	-	30.946	19.728
Απαιτήσεις από συγγενείς	13.535	6.112	702	670
Απαιτήσεις από λοιπά συνδεδεμένα μέρη	16.362	5.941	16.362	5.941
β) Υποχρεώσεις	232	390	1.771	1
Υποχρεώσεις προς θυγατρικές	-	-	1.771	-
Υποχρεώσεις προς συγγενείς	215	390	-	1
Υποχρεώσεις προς λοιπά συνδεδεμένα μέρη	17	-	-	-
γ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	43	1.277	-	-
δ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	395	-	300	-

## 18 Λοιπές σημειώσεις

1. Στα πάγια στοιχεία δεν υπάρχουν άλλα εμπράγματα βάρη εκτός υποθήκης ποσού ευρώ 295,5 χιλ. υπέρ τρίτων, επί ακινήτων της συγγενούς εταιρείας «ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΧΡΥΣΟΣ ΑΕ»
2. Το απασχολούμενο προσωπικό της Εταιρείας την 30.09.2007 ανέρχεται σε 36 άτομα και του Ομίλου (πλην Κοινοπραξιών) σε 3.937 και την 30.09.2006 ανερχόταν σε 42 και 3.172 αντίστοιχα..
3. Με την από 30η Αυγούστου 2007 απόφαση του Δ.Σ. της Εταιρείας, εγκρίθηκε η έναρξη των διαδικασιών, αφενός μεν

- (i) της συγχώνευσης της “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΕΧΝΟΔΟΜΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ” μετά της “ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.”, δια απορρόφησης της δεύτερης από την πρώτη με ημερομηνία Ισολογισμού Μετασχηματισμού της “ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.” την 31η Αυγούστου 2007, ρητώς διευκρινιζομένου ότι, μεσούσης της υπόψη συγχώνευσης και πριν την κατά νόμο ολοκλήρωση αυτής, η ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ θα έχει εισφέρει, κατ’ άρθρα 1-5 ν. 2166/1993, προς την εξ’ ολοκλήρου, κατά το χρόνο εκείνο, θυγατρική της, εταιρεία “ΜΕΤΟΧΙ Α.Ε.-ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΡΓΩΝ”, το σύνολο του κλάδου κατασκευαστικών δραστηριοτήτων της, μετά του επ’ αυτών αναλογούντος πτυχίου 7ης τάξης Μ.Ε.Ε.Π. και των επί της επωνυμίας και σήματος της ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗΣ δικαιωμάτων με ημερομηνία λογιστικής κατάστασης του κατασκευαστικού κλάδου την 31η Αυγούστου 2007, αφετέρου δε
- (ii) της απόσχισης και εισφοράς από την “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΕΧΝΟΔΟΜΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ” του κλάδου παραχωρήσεων έργων υποδομής (άρθρο 9 παρ. 6 ν. 3522/2006) της τελευταίας προς την εξ’ ολοκλήρου θυγατρική της εταιρεία “ΑΣΤΙΚΕΣ ΑΝΑΠΤΥΞΕΙΣ Α.Ε.”, ως ο τελευταίος θα έχει στο μεταξύ εμπλουτισθεί, λόγω προγενέστερης ολοκλήρωσης της, κατά τα ανωτέρω, απορρόφησης από την ΕΛΤΕΒ της ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗΣ, δια των ομόλογων στοιχείων της τελευταίας, βάσει των διατάξεων των άρθρων 1-5 ν. 2166/1993, με ημερομηνία λογιστικής κατάστασης του κλάδου την 31η Αυγούστου 2007.

Με την από 5<sup>ης</sup> Νοεμβρίου 2007 απόφαση του Δ.Σ. της Εταιρείας, εγκρίθηκε το Σχέδιο Σύμβασης Συγχώνευσης της ΕΛΤΕΒ με απορρόφησης της ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗΣ, το οποίο υπογράφηκε αυθημερόν από εκπροσώπους των συμβαλλομένων εταιρειών και υποβλήθηκε στις διατυπώσεις δημοσιότητας του άρθρου 69 παρ. 3 κ.ν. 2190/1920, περίληψη δε αυτού δημοσιεύθηκε στο υπ’ αριθμ. 17983/07.11.2007 φύλλο της οικονομικής ημερήσιας εφημερίδας «ΗΜΕΡΗΣΙΑ».

Με την από 14<sup>ης</sup> Νοεμβρίου 2007 απόφαση του Δ.Σ. της Εταιρείας εγκρίθηκε το Σχέδιο Σύμβασης Απόσχισης από την ΕΛΤΕΒ, εισφοράς προς, και αναδοχής από, τις “ΑΣΤΙΚΕΣ ΑΝΑΠΤΥΞΕΙΣ Α.Ε.” του κλάδου συμμετοχών άρθρο 9 παρ. 6 ν.3522/2006, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 1-5 ν. 2166/1993.

Με την από 15<sup>ης</sup> Νοεμβρίου 2007 απόφαση του Δ.Σ. της Εταιρείας καλούνται οι μέτοχοι σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση που θα συνέλθει τη 10<sup>η</sup> Δεκεμβρίου 2007 για την έγκριση του ανωτέρω μετασχηματισμού.

4. Στις 24.07.2007 υπεγράφη μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου, της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «ΑΠΙΟΝ ΚΛΕΟΣ ΑΕ», οριστικού αναδόχου του κατωτέρω έργου, καθώς και των μετόχων αυτής, ήτοι «VINCI SA» (36%), «HOCHTIEF PPP SOLUTIONS GmbH» (25%), «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΕΧΝΟΔΟΜΙΚΗ ΤΕΒ ΑΕ» (18%) και «ΑΘΗΝΑ ΑΤΕ» (3%) η σύμβαση παραχώρησης του Έργου «Μελέτη – Κατασκευή – Χρηματοδότηση – Λειτουργία – Συντήρηση και Εκμετάλλευση του έργου Αυτοκινητόδρομος Ελευσίνα – Κόρινθος – Πάτρα – Πύργος – Τσακώνα». Η συνολική επένδυση του έργου ανέρχεται σε ευρώ 2,8 δις και η διάρκεια της παραχώρησης ορίζεται σε 30 χρόνια. Η σύμβαση προβλέπεται ότι θα κυρωθεί από τη Βουλή μέχρι το τέλος του έτους και να τεθεί σε ισχύ μέσα σε ένα τετράμηνο από την κύρωσή της.
5. Η θυγατρική εταιρεία ΑΙΟΛΙΚΗ ΠΑΝΕΙΟΥ ΑΕ που δραστηριοποιείται στο χώρο των ανανεώσιμων πηγών ενέργειας (αιολικά και φωτοβολταϊκά πάρκα), με την από 30.03.2007 συνεδρίαση του Διοικητικού της Συμβουλίου, αποφάσισε την έναρξη της διαδικασίας συγχώνευσης της δια ενιαίας, ταυτόχρονης, από κοινού και εκ παραλλήλου απορρόφησης των εταιρειών ΤΕΡΠΑΝΔΡΟΣ ΑΙΟΛΙΚΑ ΠΑΡΚΑ ΑΕ, ΤΕΤΡΑΠΟΛΙΣ ΑΙΟΛΙΚΑ ΠΑΡΚΑ ΑΕ, ΑΙΟΛΙΚΗ ΑΝΤΙΣΣΑΣ ΑΕ και ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗ-ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ ΑΕ σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 68 παρ. 2 και 69-77 Κ.Ν. 2190/1920, σε συνδυασμό με τα άρθρα 1-5 Ν. 2166/1993, ως ισχύουν, με σκοπό τη δημιουργία ενιαίου επιχειρηματικού σχήματος ικανού να αντιμετωπίσει τις τρέχουσες οικονομικές προκλήσεις διαμέσου οικονομικών κλίμακας. Στην, από 25.09.2007 συνεδρίαση του Διοικητικού Συμβουλίου της εταιρείας εγκρίθηκε το εν λόγω Σχέδιο Σύμβασης Συγχώνευσης της το οποίο υπογράφηκε αυθημερόν από εκπροσώπους των συμβαλλομένων εταιρειών και υποβλήθηκε στις διατυπώσεις δημοσιότητας του άρθρου 69 παρ. 3 κ.ν. 2190/1920, περίληψη δε αυτού δημοσιεύθηκε στο υπ’ αριθμ. 17960/10.10.2007 φύλλο της ημερήσιας οικονομικής εφημερίδας “Ημερησία”.

6. Μέσα στο Σεπτέμβριο του 2007 υπεγράφη σύμβαση μεταξύ της θυγατρικής Εταιρεία Παροχής Αερίου Αττικής ΑΕ και της Κοινοπραξίας ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ-ΕΡΓΩ ΑΤΕ (με ποσοστά συμμετοχής: ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ 65% και ΕΡΓΩ ΑΤΕ 35%) για την κατασκευή δικτύων διανομής και παροχευτικών αγωγών φυσικού αερίου στην περιοχή της Βορειοανατολικής και Κεντρικής Αττικής, ύψους €37,8 εκατομμυρίων. Συνολικά, η σύμβαση αφορά στην κατασκευή 250 χλμ αγωγών φυσικού αερίου. Η κοινοπραξία ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ-ΕΡΓΩ ΑΤΕ πρόκειται να ξεκινήσει τα έργα σε περίπου ένα μήνα, επεκτείνοντας το δίκτυο φυσικού αερίου στις ακόλουθες περιοχές του λεκανοπεδίου: Κηφισιά, Αγ. Παρασκευή, Φιλοθέη, Π. Ψυχικό, Αθήνα, Γαλάτσι, Μελίσσια, Μαρούσι, Χαλάνδρι, Χολαργό, Παπάγου, Ν. Ψυχικό, Ν. Ιωνία, Ηράκλειο, Πεύκη, Ν. Φιλαδέλφεια, Χαλκηδόνα, Λυκόβρυση, Μεταμόρφωση (οι Δήμοι αναφέρονται κατά σειρά όγκου κατασκευών).

## 19 Γεγονότα μετά την ημερομηνία ισολογισμού

1. Στις 26.10.2007 η θυγατρική εταιρεία ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ υπέγραψε με το Δήμο του Plovdiv στο Δημαρχείο της Φιλιππούπολης (Plovdiv) στη Βουλγαρία Σύμβαση για το έργο Ανακαίνισης και Αναβάθμισης του Μεγάλου Πολιτισμού και Κουλτούρας (Οπερα) της Φιλιππούπολης. Το έργο περιλαμβάνει τη ριζική ανακαίνιση, αναβάθμιση και εκσυγχρονισμό του υφιστάμενου από το 1960 Μεγάλου Πολιτισμού και Κουλτούρας, συνολικής επιφάνειας 15.000 τ.μ., τόσο εσωτερικά όσο και εξωτερικά, σύμφωνα με τις σύγχρονες ευρωπαϊκές απαιτήσεις για κτίρια πολιτιστικών εκδηλώσεων. Η Σύμβαση του Έργου περιλαμβάνει επίσης τη δημιουργία ενός νέου αυτόματου μηχανικού υπογείου σταθμού αυτοκινήτων 600 θέσεων στην πλατεία μπροστά στην είσοδο του κτιρίου, που θα εξυπηρετεί τόσο τις ανάγκες του κτιρίου όσο και της ευρύτερης περιοχής του κέντρου της πόλης. Το έργο θα υλοποιηθεί σε χρονικό διάστημα 30 μηνών από την ημερομηνία έκδοσης των απαραίτητων οικοδομικών αδειών. Το συνολικό κόστος του έργου ανέρχεται σε 43.223.843,50 lev (22.100.000 €). Η μελέτη του έργου έγινε από ομάδα Ελλήνων ειδικών, συνεργατών και στελεχών της ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ με μεγάλη εμπειρία σε ανάλογα έργα υψηλών προδιαγραφών.

Αθήνα, 28 Νοεμβρίου 2007

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ  
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  
ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Π. ΚΑΛΛΙΤΣΑΝΤΣΗΣ

ΛΕΩΝΙΔΑΣ Γ. ΜΠΟΜΠΟΛΑΣ

ΑΛΕΞ/ΡΟΣ Κ. ΣΠΗΛΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ Ν. ΠΑΝΟΠΟΥΛΟΣ

ΑΔΤ Ξ 434814

ΑΔΤ Σ 237945

ΑΔΤ Χ 666412

ΑΔΤ ΑΒ 342796